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MERHABA
Değerli Çalışma Arkadaşlarım,

Bir faaliyet yılını daha geride bırakmış bulunuyoruz. 2016, ne ya-
zık ki hiçbirimizin aklında iyi anılar bırakan bir yıl olmadı. Bir 
yanda devletimize yönelik hain girişimler, bir yanda terörizmin 
hedef ayırt etmeyen çirkin yüzü, diğer yanda ekonomik güçlükler, 
genel olarak olumsuz bir tablo sergiledi.

Ancak şurası bir gerçek ki tarihte her zaman aydınlık günlere ka-
vuşmak için böyle zorlu dönemlerden geçmek ve bazı bedeller 
ödenmek zorunda kalınmıştır. Bu nedenle ümitsizliğe kapılma-
dan, el ve güç birliğiyle bu zorlukların üstesinden gelmeye çalış-
mak, hiç şüphesiz hepimiz için öncelikle bir vatandaşlık borcu, 
aynı zamanda çıkış yoludur.

Büyük Yüksel ailesi olarak hem ülkemiz, hem şirketimiz, hem de 
kendimiz için hiçbir olumsuz düşünceye kapılmadan, motivasyo-
numuzu yüksek tutarak ve hiçbir zaman geleceğe yönelik aydınlık 
hedeflerden gözümüzü ayırmadan çalışmaya devam etmek, olum-
suzluklarla başa çıkmaktaki en önemli yardımcımız olacaktır.

Projelerimizle ilgili olarak son zamanlarda yaşadığımız birçok gü-
zel gelişme, bu kararlı çabamızın bir neticesidir.

2015 yılında kazandığımız, ancak bizim dışımızdaki nedenlerden 
ötürü başlanamayan ve Yüksel’in kendi payı açısından bugüne ka-
dar imzaladığı en büyük sözleşme olma özelliğine sahip olan Riyad 
Hızlı Toplu Taşıma Otobüs Hattı Projesi’nin yeniden hayata geç-
tiğini bildirmekten büyük mutluluk duyuyorum.

Ayrıca yılın son bölümünde F-15 Filo Modernizasyon Projesi’nin 
devamı niteliğinde Suudi Arabistan’da kazandığımız yeni proje, bu 
ülkedeki varlığımızı daha da güçlendirecek. 23. Dünya Enerji 
Kongresi kapsamında Saudi Aramco ile imzaladığımız mutabakat 
zaptının, önümüzdeki dönemde birçok yeni fırsata kapı açacağını 
umuyorum.

Elimizdeki mevcut işleri en iyi şekilde tamamlamaya ek olarak, 
yeni projelerle portföyümüzü zenginleştirmek yeni yılda da en 
önemli önceliğimiz olacak. 2017’nin bu anlamda iyi bir yıl olaca-
ğına yürekten inanıyor, yeni yılın ülkemize ve tüm Yüksel ailesine 
güzellik ve esenlikler getirmesini diliyorum.

Bülent Güngör
Yüksel İnşaat A.Ş.
Genel Müdür
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Riyad Hızlı Toplu Taşıma
Otobüs Hattı Projesi başlıyor

R iyad kentinin ulaşım altyapısını geliştirmeye yönelik Ri-
yad Hızlı Toplu Taşıma Otobüs Hattı Projesi (Bus Ra-
pid Transit - BRT) 3. Faz işlerini Yüksel İnşaat yapacak. 

Yaklaşık 1,91 milyar Suudi Arabistan riyali (508 milyon ABD 
doları) bedelli proje 24 ayda tamamlanacak. Bu proje, Yüksel’in 
kendi payı açısından bugüne kadar imzaladığı en büyük sözleş-
me olma özelliğine de sahip.

Riyad kentinin toplu ulaşım altyapısını geliştirmek amacıyla 
Ar-Riyadh Development Authority (ADA) tarafından yürütü-
len proje, toplam uzunluğu yaklaşık 22 kilometre olan üç adet 
metrobüs hattının inşasını kapsıyor. Bunlardan King Abdulaziz 
Yolu 11,1 kilometre, Khalid bin Al Walid Yolu 5,8 kilometre ve 
İmam Al Shafi Yolu 5 kilometre uzunluğunda olacak. Bu hatlar-
da 17 adet BRT istasyonu ve 6 adet yaya köprüsü inşa edilecek. 
Ayrıca 56 adet kavşakta trafik sinyalizasyonu yapılacak ve tüm 
BRT hattı boyunca (Faz 1, 2 ve 3) fiberoptik kablo döşenecek. 

Proje, yağmur suyu hattının yapımını, asfalt, kaldırım ve yol ay-
dınlatmalarının yenilenmesini ve peyzaj düzenlemesini de içeri-
yor. Sulama sisteminde, arıtılmış yeraltı suyu kullanılacak.

Riyad’ın kuzey kısmını kapsayan BRT 3. Faz projesinin tasarı-
mı Perkins+Will (ABD), Dorch Gruppe (Almanya) ve Halcrow 
(İngiltere) firmalarının içinde bulunduğu bir grup tarafından 
gerçekleştirildi. BRT projesi kapsamındaki tüm fazların müşa-
virliği Dar Al-Handasah (Lübnan) firması tarafından yapılacak. 
Projenin verilen sürede tamamlanması için en yoğun dönemde 
4.500 kişinin istihdam edilmesi planlanıyor. 

3. Faz işlerine ek olarak, Riyad kentinin merkezindeki yollarda, 
çevre düzenlemeleri ile birlikte 4 farklı tasarımda 1.353 adet oto-
büs durağı da Yüksel İnşaat tarafından inşa edilecek. Projede 60 
gün içerisinde yer teslimi yapılıp çalışmalara başlanması planla-
nıyor.

Suudi Arabistan’ın başkenti Riyad’da inşa edilecek 3. Faz Riyad Hızlı Toplu Taşıma Otobüs Hattı Altyapı Projesi, 
sözleşme aşamasının tamamlanmasıyla hayata geçiyor. Söz konusu proje, Yüksel’in kendi payı açısından bugüne 

kadar imzaladığı en büyük sözleşme olma özelliğini de taşıyor.

PROJE HABERLERİ
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•	 Yol	kazısı	(204.000	metreküp)

•	 Yol	dolgusu	(406.000	metreküp)

•	 Asfalt	işleri	(3.370.000	metrekare)

•	 Kaldırım	bordür	işleri	(343.000	metre)

•	 Kaldırım	taşı	kaplama	işleri	(760.000	metrekare)

•	 Beton	işleri	(192.000	metreküp)

•	 Betonarme	donatısı	(7.800	ton)

•	 Yapısal	çelik	işleri	(4.300	ton)

•	 Alüminyum	ve	cam	panel	işleri	(133.000	metrekare)

•	 Yağmur	suyu	drenaj	hattı	(30.000	metre)

•	 Sulama	sistemi	(71.000	metre)

•	 Telekomünikasyon	hattı	(48.000	metre)

•	 Yol	aydınlatma	hattı	(52.000	metre)

•	 Yüksek	gerilim	hattı	deplasmanı	işi	(10.500	metre)

•	 Fiber	optik	kablolama	işi	(1.614.000	metre)

•	 Temiz	su	arıtma	tesisi	(3	adet)

PROJE KAPSAMINDA YAPILACAK İMALAT İŞLERİ

Suudi	 Arabistan	 Krallığı’nın	 başkenti	 Riyad,	 5,7	mil-
yonluk	nüfusuna	ve	dünyanın	en	hızlı	büyüyen	kent-

lerinden	 biri	 olmasına	 rağmen	 henüz	 organize	 edilmiş	
düzenli	 bir	 toplu	 taşıma	 sistemine	 sahip	 değil.	 Günlük	
trafik	 yoğunluğunun	 %90’ını	 özel	 araçlar	 oluşturuyor.	
Mevcut	7,3	milyon	araç/sefer	düzeyindeki	günlük	trafik	
yoğunluğunun,	2030	yılında	12	milyon	araç/sefere	ulaş-
ması	bekleniyor.	Bu	artışın,	kentte	yoğun	trafik	sıkışıklığı-
na	neden	olması	kaçınılmaz.

Bu	soruna	şimdiden	önlem	almak	amacıyla	Ar-Riyadh	De-
velopment	Authority	(ADA),	sürdürülebilir	ve	dünya	stan-
dartlarında	bir	toplu	taşıma	sistemi	geliştirmek	amacıyla	
Kral	Abdülaziz	Toplu	Taşıma	Sistemi	projesini	uygulama-
ya	koydu.	Birbiriyle	entegre	biçimde	çalışacak	metro	ve	
metrobüs	sisteminden	oluşan	proje,	85	metro	istasyonu,	
176	kilometre	uzunluğunda	metro	hattı,	1.200	kilometre	
uzunluğunda	22	otobüs	hattı	ve	3.000’den	fazla	otobüs	
durağından	oluşuyor.

Yüksel	İnşaat’ın	üçüncü	fazını	üstlendiği	BRT	projesi,	Ri-
yad	 toplu	 taşıma	 sisteminde	metro	 hattının	 ana	 besle-
yicisi	konumunda	olacak.	BRT	projesi	ile	yüksek	kaliteli	
otobüslerin	 kullanılacağı	 özel	 yolu	 olan,	 hızlı,	 konforlu,	
düşük	maliyetle	 yüksek	kalitede	 taşımacılık	hizmetinin	
sunulduğu	bir	sistem	kurulacak.	Proje	tamamlandığında	
toplam	1.200	kilometre	uzunluğundaki	22	hat	üzerinde	
1.000	otobüs	ile	günde	900	bin	yolcu	taşınacak.

KRAL ABDÜLAZIZ TOPLU 
TAŞIMA SISTEMI

Kral Abdülaziz Yolu

İmam Al Shafi Yolu

Khalid bin Al Walid Yolu

FAZ 3
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PROJE HABERLERİ

Suudi Arabistan’da 
yeni bir proje

S uudi Arabistan Kraliyet Hava Kuvvetleri’nin elinde bu-
lunan F-15 uçaklarının modernizasyon programı kapsa-
mında ihale edilen Prens Sultan Hava Üssü Cephane De-

poları Projesi’ni, Yüksel İnşaat’ın anahtar teslimi taşeron teklifi 
verdiği Gilbane Federal firması kazandı. Bu proje halihazırda ya-
pımı son aşamaya gelmiş olan Kral Khalid Hava Üssü projesi ile 
benzer bir formatta olup, Yüksel İnşaat’ın Suudi Arabistan’daki 
ikinci askeri iş taahhüdü olacak.

Yeni projede Yüksel İnşaat, Gilbane Federal firmasının tek imalat 
taşeronu olarak 34 milyon dolar bedelle projenin tüm mimari, 
inşaat, elektrik ve mekanik kapsamdaki işlerini gerçekleştirecek. 

Ülkenin merkezinde, başkent Riyad’ın yaklaşık 110 kilometre 
güneydoğusunda yer alan Kharj şehrindeki Prens Sultan Hava 
Üssü içerisinde gerçekleştirilecek proje kapsamında, 12 adet top-
rağa gömülü cephane deposu, Harpoon füzesi test binası, muh-
telif atölye ve ambarlar ile tesise ait altyapı, yol, tel çit ve benzeri 
diğer saha işleri bulunuyor. 

Yapılacak olan tesislerin toplam inşaat alanı 7.250 metrekare 
olup, bunun dışında kalan bazı kapalı alanlarda da iyileştirme ça-
lışmaları yapılacak. Proje süresi, mevcut tesislerde yapılacak iyi-
leştirmeler ve 6 adet cephanelik için 365 gün, diğer imalatlar için 
ise 540 gün olarak belirlendi.

Halen Suudi Arabistan’da devam etmekte olan F-15 Filo Modernizasyon Projesi’nin tamamlanmasına az bir süre kala, 
Yüksel Inşaat aynı projenin devamı niteliğinde yeni bir proje kazandı.
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Suudi	Arabistan’da	
başkent	Riyad’ın	
yaklaşık	110	kilometre	
güneydoğusunda	bulunan	
Prens	Sultan	Hava	Üssü	
oldukça	stratejik	bir	
öneme	sahip.	Körfez	
Savaşı	sırasında	geçici	
olarak	kurulan	bir	hava	
üssünün	yerine	inşa	
edilen	Prens	Sultan	Hava	
Üssü’nde	yaklaşık	72	
savaş	uçağından	oluşan	
bir	filo	konuşlandırılmış	
durumda.	Üste	yaklaşık	
5.000	kişi	görev	yapıyor.

•	 12	adet	toprağa	gömülü	cephane	deposu
2.430	metrekare

•	 Harpoon	füzesi	test	binası
1.680	metrekare

•	 Ambar	ve	atölye	binaları
2.342	metrekare

•	 Diğer	yardımcı	binalar
803	metrekare

PROJE KAPSAMINDAKİ İŞLER

Umman

Kuveyt

Katar

Ürdün

Irak
Iran

Yemen

BAE

Mekke

Medine Riyad

SUUDİ ARABİSTAN

Prens Sultan
Hava Üssü

Mevcut üs alanı

Inşa edilecek 
ek tesisler
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Suudi Arabistan
F-15 projesinden
kazasızlık başarısı
Yüksel Inşaat, iş güvenliği konusundaki hassasiyetinin meyvelerini 
toplamaya devam ediyor. Suudi Arabistan’da 2014’ten beri yürütülen 
F-15 Filo Modernizasyon Projesi’nde 3 milyon güvenli adam/saati 
geçilerek önemli bir başarıya imza atıldı. 

S uudi Arabistan’ın F-15 filo modernizasyon planını destekleyecek 
şekilde, çeşitli altyapı ve üstyapı işlerinin Yüksel İnşaat tarafından 
yürütüldüğü Kral Khalid Hava Üssü F-15 Filo Modernizasyon 

Projesi güvenli bir şekilde devam ediyor. 11 Kasım 2014 tarihinde baş-
lanan 24 ay süreli projede sona yaklaşılırken önemli bir kazasızlık başa-
rısına imza atıldı. “Önce iş güvenliği” ve “0 kaza” sloganlarıyla çalışanla-
rın güvenli çalışmaya motive edildiği projede, verilen eğitim ve farkında-
lık çalışmalarının da yardımıyla bugüne kadar 3 milyon adam/saatlik ka-
zasızlığa erişildi.

Çalışanların iş güvenliği konusunda bilinçli bir tutum sergiledikleri ve 
gördükleri her türlü sorunu İş Sağlığı ve Güvenliği Birimi ile paylaştık-
ları projede, geçtiğimiz günlerde elde edilen başarıya yönelik bir kutla-
ma gerçekleştirildi. Yüksel İnşaat Genel Müdürü Bülent Güngör ve Yük-
sel İnşaat Saudia Genel Müdür Yardımcısı Murat Buğday’ın da katıldı-
ğı törende, 12 personele iş güvenliği konusunda sergiledikleri başarılı ça-
lışmalardan ötürü para ödülü verildi. Ayrıca sahadaki tüm personele özel 
üretilmiş “güvenli adam/saat” t-shirtleri dağıtıldı. Proje tamamlanmadan 
4 milyon güvenli adam/saate ulaşılması hedefleniyor.

PROJE HABERLERİ
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Suudi	Arabistan’da	devam	
eden	F-15	Filo	Modernizasyon	
Projesi’nde	elde	edilen	kazasızlık	
başarısı,	tüm	çalışanların	
katılımıyla	düzenlenen	törende	
kutlandı.	Törene	Yüksel	İnşaat	
Genel	Müdürü	Bülent	Güngör	
ve	Yüksel	İnşaat	Saudia	Genel	
Müdür	Yardımcısı	Murat	Buğday	
da	katıldı.
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Umman’da işler yolunda
Ibri-Yanqul Yolu’nun bir bölümü hizmete açıldı
Yüksel-Abu Hatim ortaklığı tarafından Umman’da yapımına devam edilen Ibri-Yanqul Bölünmüş Yolu projesinde 
ilk 5 kilometrelik kısım 4 Ekim 2016 tarihi itibariyle tamamlanarak ulaşıma açıldı.

PROJE HABERLERİ
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Y üksel İnşaat’ın Umman’da inşa ettiği Ibri-Yanqul Bölün-
müş Yolu’ndaki çalışmalar programa uygun olarak ilerli-
yor. Başkent Maskat’ın yaklaşık 250 kilometre batısında-

ki Ez Zahira bölgesinde yürütülen proje kapsamında inşa edil-
mekte olan 34 kilometre uzunluğundaki 2x2 şeritli ana yolun 
km:0+000~5+074 arasındaki kesimi tamamlanarak, 4 Ekim 
2016 tarihi itibariyle trafiğe açıldı.

Geri kalan kısımda çalışmaların devam ettiği projede, arkeolojik 
kazı, mevcut su, elektrik ve telefon hatlarının deplasesinin gerek-

mediği ve projesi onaylanmış kesimlerde sürdürülen imalatların 
Mart 2017 itibariyle bitirilerek, bu kesimlerin de ulaşıma açıl-
ması planlanıyor.

Umman Sultanlığı Karayolları Genel Müdürlüğü, Ulaştırma ve 
Haberleşme Bakanlığı’nın işvereni olduğu ve Kasım 2014’te baş-
lanan projede 34 kilometre uzunluğundaki ana yola ek olarak 
3,4 kilometrelik duble bağlantı yolları ve 72 kilometrelik gidiş-
geliş bağlantı yolları kapsamında toprak işleri, asfalt imalatları, 
sanat yapıları, yol aydınlatmaları ve altyapı işleri bulunuyor.

(Üst	sıra)	Km:16+000~19+000	arasındaki	imalatlar	aşınma	seviyesinde	devam	etmekte	olup,	Mart	2017	
itibariyle	imalatların	tamamlanarak	ulaşıma	açılması	planlanıyor.

(Alt	sıra)	Km:29+000~38+561	arasındaki	imalatlar	binder	seviyesinde	tamamlanmış	olup,	Mart	2017	
itibariyle	imalatların	tamamlanarak	ulaşıma	açılması	planlanıyor.
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HABERLER

Saudi Aramco ile 
yeni fırsatlar

İ stanbul’da düzenlenen 23. Dünya Enerji Kongresi’nde Yük-
sel İnşaat ile Suudi Arabistan Petrol Şirketi Saudi Aramco 
arasında, her iki şirketin potansiyel fırsatları geliştirme ni-

yetini ortaya koyan bir mutabakat imzalandı. 11 Ekim 2016 ta-
rihinde, T.C. Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Berat Albayrak 
ile Suudi Arabistan Enerji Bakanı Khalid Al-Falih’in düzenle-
diği basın toplantısının ardından  imzalanan mutabakat, Yük-
sel İnşaat’ın Saudi Aramco tarafından gelecekte devreye alınacak 
projelere teklif vererek ihalelere katılımını sağlamayı hedefliyor. 

Suudi Arabistan’ın en büyük şirketi olan ve petrolü yöneten Sau-
di Aramco ile Türkiye’nin önde gelen 18 taahhüt şirketi arasında 

imzalanan mutabakatın, iki ülke arasındaki ekonomik işbirliğini 
daha da güçlendirmesi bekleniyor. Yüksel İnşaat’ı temsilen Yö-
netim Kurulu Başkanı ve CEO Emin Sazak, Genel Müdür Bü-
lent Güngör ve Genel Müdür Yardımcısı Cüneyt Karacasu’nun 
hazır bulunduğu törende, Saudi Aramco CEO’su Amin Naser 
ile Yüksel İnşaat Genel Müdürü Bülent Güngör arasında imza-
lanan mutabakat, Suudi Arabistan’ın 2030 vizyonu kapsamın-
da gelişen pazar şartlarında Yüksel İnşaat’ın payını artırması için 
değerli bir fırsat olacak. Saudi Aramco’nun önümüzdeki 10 yıl-
lık hedefleri doğrultusunda, yüzde 70’i Suudi Arabistan sınırla-
rı içinde olmak üzere, 300 milyar doların üzerinde yatırım yap-
ması bekleniyor.

Dünyanın en büyük enerji şirketi Saudi Aramco, düzenleyeceği ihalelere davet etmek üzere aralarında Yüksel Inşaat’ın 
da bulunduğu 18 Türk müteahhiti ile mutabakat imzaladı.
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Suudi	Arabistan’ın	devlet	petrol	şirketi	Saudi	Aram-
co	1933	yılında	kuruldu.	Petrol	ve	doğalgaz	arama,	

üretim,	rafineri,	dağıtım	ve	satış	alanlarında	dünyanın	
en	büyük	şirketi	kabul	edilen	Aramco,	kanıtlanmış	261	
milyar	varil	ham	petrol	ve	8,3	trilyon	metreküp	doğal-
gaz	 rezervi	 ile	 dünyanın	 en	büyük	enerji	 kaynakların-
dan	birini	yönetiyor.	Merkezi	Suudi	Arabistan’ın	Zahran	
kentinde	 bulunan	 şirketin	 66	 binin	 üzerinde	 çalışanı	
bulunuyor.

SAUDI ARAMCO’YU 
TANIYALIM

Enerji	sorunları	ve	çözümlerinin	küresel	bir	bakış	açısıyla	değerlendirildiği	
“Dünya	Enerji	Kongresi”,	Dünya	Enerji	Konseyi’nin	en	önemli	etkinliği.	
9-13	Ekim	2016	tarihlerinde	İstanbul’da	gerçekleştirilen	23.	Dünya	Enerji	
Kongresi’nin	ana	teması	“Yeni	Ufukları	Kucaklamak”	olarak	belirlendi.	
Kongre,	ulusal,	bölgesel	ve	küresel	düzeyde	sürdürülebilir	enerji	sunmak	
için	seçenekler	arayan	liderleri	bir	araya	getirdi.
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S uudi Arabistan’ın Cidde, Riyad ve Ad Dammam şehirle-
rinde İngilizce yayın yapan Arab News gazetesi, 29 Ekim 
Cumhuriyet Bayramı vesilesiyle özel bir sayı yayımladı. 

Gazetede Yüksel İnşaat’ın özel kutlama ilanının yanı sıra, Yüksel 
Saudia Genel Müdürü Ahmet Halavuk ile yapılmış bir röporta-
ja da yer verildi.

Söyleşisinde Türkiye’nin 2023 ve Suudi Arabistan’ın 2030 viz-
yonları çerçevesinde, iki ülke arasındaki ekonomik ilişkileri ge-
liştirmeye yönelik pek çok fırsat bulunduğunu belirten Ahmet 
Halavuk, Yüksel İnşaat’ın Saudi Aramco ile imzaladığı mutaba-

katı da bu yönde bir fırsat olarak değerlendirdi. Yüksel İnşaat’ın 
Türkiye’nin ulaşım, enerji ve sanayi altyapısının gelişmesinde 
birçok önemli projeye imza attığını hatırlatan Halavuk, Yüksel 
İnşaat Saudia’nın da bu ülkede inşa ettiği barajlar, otoyollar, de-
niz yapıları ve üstyapı projeleriyle ülke ekonomisine ciddi katkı 
sağladığını söyledi.

Ahmet Halavuk, şirketin Suudi Arabistan’da bugüne kadar yak-
laşık 9 milyar riyal tutarında proje gerçekleştirdiğini; halihazırda 
ülkede yürütmekte olduğu projelerin toplamının da 5 milyar ri-
yale ulaştığını belirtti.

Yüksel İnşaat, Arab News gazetesinde
29 Ekim tarihinde Cumhuriyetin ilanının 93. yıldönümü münasebetiyle Arab News gazetesinin çıkarttığı özel ekte, 

Yüksel Saudia Genel Müdürü Ahmet Halavuk ile yapılmış özel bir röportaj yayımlandı.

HABERLER
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Yüksel Özel Güvenlik’ten 
engellilere destek

Y üksel Özel Güvenlik Hizmetleri’nin İz-
mir Aliağa Star Rafineri inşaatında hiz-
met verdiği TSGI Mühendislik firma-

sının öncülüğünde gerçekleştirilen “Engelle-
ri Birlikte Kaldıralım” sosyal sorumluluk pro-
jesi meyvelerini verdi. Kampanya kapsamında, 
TSGI Mühendislik’in taşeron firmaları tarafın-
dan Aliağa Engelliler Rehabilitasyon Derneği’ne 
10 adet akülü tekerlekli sandalye bağışlandı. 
Yüksel Özel Güvenlik de kampanyaya bir adet 
akülü tekerlekli sandalye ile destek verdi.

Tekerlekli sandalyeler, 23 Kasım 2016 tarihin-
de düzenlenen törenle Aliağa Engelliler Reha-
bilitasyon Derneği’ne teslim edildi. Aliağa Be-
lediye Başkanı Serkan Acar’ın da katıldığı ba-
ğış organizasyonunda, dernek üyesi engellilerin 
kurduğu mehteran takımı katılımcılara bir kon-
ser verdi.
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Ankara Fabrika
öngermeli beton travers üretimine başladı

YÜKSEL YAPI’DAN HABERLER

Y üksel Yapı Ankara Fabrika’da B58 öngermeli beton travers 
üretimine başlandı. 2 Ocak 2017 tarihi itibariyle, Alsim 
Alarko’nun Ankara Metroları İlave Elektromekanik İşler Pro-

jesi için B58 L=2,40 m ve L=2,75 m olmak üzere toplam 8.000 adet 
öngermeli beton travers üretimi için düğmeye basıldı.

3/8” çentikli çelik halat ile “Long Line” döküm yöntemi kullanılarak 
üretilen traversler, bağlantı elemanları travers üzerinde montajlı bir 
şekilde müşteriye teslim ediliyor. Üretim tamamlandıktan sonra tra-

verslerin  kalite kontrol testleri (beton testleri, travers statik yükleme-
leri ve geometrik kontroller) fabrikada gerçekleştiriliyor.

Halihazırda traverslerin üretimi için 2 adet travers döküm hattı kulla-
nılıyor. Her hatta günde 150 adet, toplamda günde 300 adet travers 
üretimi yapılıyor. İlk sipariş tamamlandıktan sonra Kolin İnşaat’a, 
Çayyolu Depo Sahası Yapım ve Elektromekanik Sistemler Temin, 
Montaj ve İşletmeye Alma İşleri Projesi için toplam 11.500 adet B58 
öngermeli beton travers üretimine başlanacak.

HABERLER
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•	 Akser	İnşaat	ile	ASKİ	Köprüsü	için	104	adet,	Etimesgut	
Köprüsü	için	18	adet	ve	Nallıhan	Köprüsü	için	19	adet	kirişin		
imalat,	nakliye	ve	montajı;

•	 Dünya	Enerji	ile	Ülkün-1	ve	Ülkün-2	Köprüleri	için	304	adet	
kirişin	imalat,	nakliye	ve	montajı;

•	 Enam	Madencilik	ile	Ankara	Çevresi	Köprüleri	için	108	adet	
kirişin	imalat,	nakliye	ve	montajı;

•	 BNB	İnşaat	ile	Karabük	Köprüleri	için	13	adet	kirişin	imalat,	
nakliye	ve	montajı;

•	 Terzioğlu	İnşaat	ile	Adatepe	Köprüsü	için	13	adet	kirişin	
imalat,	nakliye	ve	montajı;

•	 Urra	İnşaat	ile	yaya	üst	geçitleri	için	kiriş,	kolon,	sahanlık	ve	
merdiven	imalatı;

•	 Sontek-Buğra	ile	Hatay	Köprüsü	için	değişik	boylarda	
betonarme	cephe	paneli	imalat,	nakliye	ve	montajı;

•	 Doğuş	İnşaat	ile	UUCM	Projesi	Depo	Sahası	Köprüleri	için	30	
adet	kirişin	imalat,	nakliye	ve	montajı;

•	 Demce	Yapı	ile	Göynük	Köprüsü	için	60	adet	kirişin	imalat,	
nakliye	ve	montajı;

•	 Yüngül	İnşaat	ile	Çağlayan	Köprüsü	için	104	adet	kirişin	
imalat,	nakliye	ve	montajı;

•	 DSK	İnşaat	ile	Ağabeyli	Köprüsü	için	70	adet	kirişin	imalat,	
nakliye	ve	montajı;

•	 ASTUR	İnşaat	ile	Gebze-Orhangazi-İzmir	Otoyolu	Susurluk-
Balıkesir	Kesimi	Köprüleri	için	1.365	adet	kirişin	imalat,	
nakliye	ve	montajı;

•	 Yeditepe	Proje	ile	İçtaş	Köprüsü	için	48	adet	kirişin	imalat,	
nakliye	ve	montajına	yönelik	sözleşme	imzalandı.

YÜKSEL YAPI
İMZALANAN SÖZLEŞMELER
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HER	İŞİN	BAŞI	

GÜVENLİK
İş Sağlığı ve Güvenliği (İSG), Yüksel İnşaat’ın olmazsa olmazları 
arasında yer alıyor. Projelerin çalışanlar açısından güvenli bir 

ortamda yüretilmesi için gerekli her önlem alınırken, eğitimler 
yoluyla çalışanların bu konuda bilinçlendirilmesi için de çalışmalar 

gerçekleştiriliyor. İş Güvenliği Uzmanı Ömer Sait Kökcan, İSG 
konusunun en üstten başlayarak aşağıya yayılan komple bir anlayış 
olduğuna dikkat çekerken, TANAP Projesi’nde iş güvenliği ile ilgili 
alınan önlemler ve bu hususa ilişkin olarak çalışanlara sağlanan 

hizmetler konusunda bizleri bilgilendiriyor.

İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ
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	Projede bütün çalışma alanlarında en az C sınıfı toplam 25 iş güvenliği uzmanı 
bulundurulmaktadır. Bu uzmanların tamamına toplam 10 gün süren uluslararası NEBOSH 
(National Examination Board in Occupational Safety and Health) eğitimi verilmiştir. 

	İşe girişte bütün çalışanlara önce  8 saat, daha sonra da 8 saat olmak üzere toplam 16 saat iş 
güvenliği eğitimleri verilmektedir.

	Her gün mesai öncesinde 15 dakika süren Toolbox İşbaşı İş Güvenliği Eğitimi verilmektedir.

	Uzmanların kullanımına gaz ve rüzgâr ölçüm cihazları verilmektedir.

	Şantiyede tam süreli doktor ile acil tıp teknisyeni (ATT) ve paramedik sağlık görevlileri; 4’ü 
çalışma sahalarında olmak üzere toplam 5 ambulans (tam teşekküllü) ve her ambulansta  1 ATT 
ve 1 paramedik personel olmak üzere sağlık ekipleri bulundurulmaktadır.

	Şantiyede ayrıca hijyenden sorumlu doktor çalıştırılmaktadır.

	Her araçta araç takip sistemi bulunmaktadır.

	Araç kullanan herkese ileri sürüş eğitimi verilmektedir.

	İşe uygun kişisel koruyucularla  birlikte çalışanlara:

	 Kışın, kışlık mont, çizme, termal içlik alt ve üst giysiler (çorap, fanila ve uzun don) ve 
ayakkabılara takılarak buzda kaymayı önleyen aparat (ice walker);

	 Yazın güneş gözlüğü ve güneş kremi sağlanmaktadır.

	İş güvenliğine uyumun ve sürekliliğin sağlanmasını sağlamak için ödül sistemi uygulanmakta 
olup, her ay iş güvenliği kurallarına özen gösteren çalışanlara çeşitli ödüller verilmektedir.
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Mimar	Cem	Kozar	ve	Işıl	Ünal’ın	ana	teması	Kentsel	Dönüşüm	
olan	1.	İstanbul	Tasarım	Bienali	için	tasarladığı	İstanbul-o-matik	
adlı	projenin	tanıtım	posteri
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Ö zellikle çarpık yapılaşmanın neden olduğu bozulmanın 
yaygın olduğu Türkiye’de kentsel dönüşüm, yıllar içinde 
oluşan problemleri gidermenin en kestirme çözümü ola-

rak görülüyor. Özellikle büyük kentlerimiz, aşırı nüfus ve plan-
sız büyümenin neden olduğu çarpık, düzensiz ve sağlıksız bir 
yapılaşmayla karşı karşıya.

İnsanların kendilerine yaşam alanı olarak oluşturdukları birimler 
olan kentler, tıpkı insanlar gibi nefes alan, büyüyen ve gelişen ya-
pılar. Kentler büyürken, bazen kaçınılmaz olarak yapılarında da 
bozulmalar meydana gelebiliyor. Eskiyip yaşlanabiliyor, şişman-
layıp hantallaşabiliyor, zamanla nüfus yoğunluğunu taşıyamaz 
hale gelebiliyorlar. Kentsel yerleşimlerdeki bozulma ve düzensiz-
liğe doğru gidişi durdurmak, ancak onu sürekli bakımdan geçir-
mek ve rehabilite etmekle mümkün olabiliyor. Kentsel dönüşüm, 
işte kentlerin ihtiyacı olan bu yenilenmeyi sağlamayı hedefliyor.

KENTSEL DÖNÜŞÜM KAVRAMININ ORTAYA ÇIKIŞI

Kentleşme ve kentsel toplum kavramları, esas olarak sanayi dev-
rimi ile birlikte ortaya çıktı. Avrupa’da sanayi devrimi öncesinde 
temel üretim tarıma dayalı olduğundan nüfusun çok büyük bir 
kısmı (neredeyse yüzde 90’ı) taşrada yaşıyordu. Kentlerin sayısı 
az olduğu gibi, pek azının nüfusu 100 binin üzerindeydi. Kent-
lerin büyüklüğünü yaya mesafeleri belirlediğinden, kentlerin sur 
duvarlarını aşıp çevreye yayılmalarını gerektirecek bir durum 
yoktu.
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Ancak endüstri devrimi, bütün sosyal yapılarda olduğu gibi şe-
hirlerde de köklü değişimler meydana getirdi. Endüstri teknolo-
jisinin gelişmesi ile insanların doğal çevreye bağımlılıkları gide-
rek azalırken, işgücüne duyulan ihtiyaç nedeniyle kırsal kesim-
den kentlere doğru büyük bir göç başladı. Bu durum, aynı za-
manda değişen üretim ilişkileri ile birlikte daha karmaşık bir 
toplum yapısının ortaya çıkmasına neden oldu. Olumsuz sosyal 
ve ekonomik koşullar nedeniyle fabrikaların çevresinde plansız 
ve altyapıdan yoksun sefalet mahalleleri oluştu. Çoğunlukla ha-
vasız, pis ve kalabalık olan bu bölgelerde son derece sağlıksız ve 
elverişsiz bir hayat hüküm sürüyordu. 

Hızla artan çevre kirliliği, sağlıksız ve yaşam standartları düşük 
konut alanları ve yetersiz altyapı hizmetleri, Batı dünyasında 19. 
yüzyılın ikinci yarısından itibaren kentsel koşulları iyileştirmeye 
yönelik çalışmaların da başlamasına neden oldu. Şehirleri daha 
sağlıklı, temiz ve yaşanabilir kılmayı amaçlayan “Park Hareketi”ni, 
kent merkezlerinde geniş cadde ve bulvarların açılmasını kapsa-
yan büyük çaplı yenileme projeleri izledi. 1850-1860 yılları ara-
sında Baron Haussmann öncülüğünde Paris’te gerçekleştirilen 
kentsel yenileme projesi bunların başında gelmektedir.

20. yüzyılın ilk yarısında gelişen “Modernist Hareket”, kentler-
deki yenileme stratejilerine öncülük etti. “Modernist Hareket”, 
kentin sağlıksız kısımlarının yıkılması ve daha fazla yeşil alanla 
yeniden planlanması düşüncesi üzerine kurulmuştu. Bu hareke-
tin ortaya çıkışı ile Avrupa’da Paris başta olmak üzere pek çok 

Kentsel dönüşüm, kentteki sorunlu alanların belirlenip, sağlıklı ve yaşanılabilir hale getiril-
mesi için yapılan çalışmaları kapsayan bir kavram. Bu şekilde kaçak yapılaşmanın önüne ge-
çilirken, depreme dayanıklı olmayan ve ekonomik ömrünü doldurmuş binaların yeniden 
yapılarak olası doğal afetler sonucu oluşacak zararların en aza indirilmesi amaçlanıyor.

DOSYA KONUSU
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kentin düzensiz kısımları yıkılıp, modernist ilkelere göre yeni-
den yapıldı. İkinci Dünya Savaşı sırasında büyük yıkımların 
meydana gelmesi, kentlerin yeniden inşa edilmesi stratejisine 
daha da önem kazandırdı. Bu dönemde merkezi yönetimin ön-
cülüğünde yeniden yapılanma politikaları ortaya konuldu. 
1949’da ABD’de kabul gören Konut Yasası ile birlikte kentsel 
yenilemenin kurumsallaşması sağlandı.

1960’larda ve 1970’lerin başında fiziksel bozulma ile toplumsal 
bozulma arasındaki doğrudan bağlantı artık herkesin kabul etti-
ği bir gerçek haline geldi. Bu nedenle kentsel iyileştirmeye önce-
lik veren projelerde, daha toplumsal bir strateji izlenmeye başla-
dı. 1980’lerin dönüşüm projelerinin odağını ise kentin boşaltıl-
mış, atıl ve çöküntüye uğramış alanlarının ekonomik olarak 
canlandırılması hedefi oluşturuyordu. Örneğin artık kullanılma-
yan bir limanın yeniden inşa edilerek deniz müzesi, oteller, res-
toranlar ve eğlence birimlerinden oluşan bir yaşam alanına dö-
nüştürülmesi, bu yöntem için örnek gösterilebilir.

1990 sonrası kentsel dönüşümde kullanılan en yaygın müdahale 
biçimi ise kentsel iyileştirme ve yeniden canlandırma oldu. Bu 
dönemde çok aktörlü ve çok sektörlü dönüşüm süreçleri kabul 
gördü; kamu ve özel sektörün yanında gönüllü kuruluşlar, sivil 
toplum örgütleri ve farklı toplumsal kesimler de projeye katıl-
maları için teşvik edildi. Tarihi ve kültürel miras ile ekonomik 
gelişme arasındaki bağın öneminin anlaşılmasıyla, bu dönemde 
“kentsel koruma” kavramı da dönüşüm hedefleriyle iç içe geçti.
 
TÜRKİYE’DE KENTSEL DÖNÜŞÜM

Avrupa ve Amerika’da geliştirilen pek çok müdahale biçiminden 
farklı olarak Türkiye’de kentsel dönüşüm deyince akıllara genel-
likle sadece gecekondu bölgelerinin dönüşümü geliyor. 1950’li 
yıllarda sanayileşme ile birlikte İstanbul, İzmir ve Ankara gibi 
kentler yoğun göç alarak, kontrolsüz bir biçimde büyüdüler. Bu 
büyümeye karşılık verecek konut sayısının bulunmaması gece-
kondulaşmaya neden oldu. 1970’lerde ise kentleşme devam eder-

ken uydu kentler oluşmaya başladı. 1980’lerde kent merkezleri 
ve gecekondu bölgelerinde dönüşüm kavramı gündeme geldi.

Kent planlama, önceki süreçte, çoğu zaman, kentlere yönelen 
nüfusu barındıracak yeni alanların imara açılması biçiminde 
veya gecekondu alanlarının yenilenerek kentsel arsa pazarına ka-
zandırılması için ıslah imar planları hazırlanması şeklinde algı-
landı. 1984 yılında, 2981 sayılı “İmar ve Gecekondu Mevzuatı-
na Aykırı Yapılara Uygulanacak Bazı İşlemler Hakkındaki 
Kanun” gecekondu dönüşüm sürecinde önemli rol oynadı. Söz 
konusu kanun ile gecekondu alanları için ıslah imar planları 
yapma imkânı doğduysa da, sonuçta gerçekleştirilen kentsel dö-
nüşümler fiziksel dönüşümün ötesine geçemedi. 1980’lerin so-
nunda, ıslah imar planlarının yanı sıra kentsel dönüşüm projele-
ri de belediyelerin gündeminde yer almaya başladı. Dikmen 
Vadisi Kentsel Dönüşüm Projesi, gecekondu bölgeleri için hazır-
lanan ilk kentsel dönüşüm projesi örneği oldu. 

Ne var ki çıkarılan af yasaları ile gecekondu probleminin çözül-
mesinin mümkün olmayacağı anlaşıldığında, kentlerin birçok 
bölümü çoktan yapı yığınları haline gelmişti. Gecekonduların 
kendi parselleri içinde planlamadan uzak ve yap-satçı pazar ko-
şullarına uygun olarak apartmanlaştığı bu dönemde, kaçak yapı-
laşmanın egemen olduğu mahalleler, semtler, hatta neredeyse 
küçük kentler inşa edildi. Hemen hiçbir denetim ve yapı stan-
dardının bulunmadığı bu alanlar, doğal afetlerin de etkisinin en 
çok hissedildiği yerler oldu. 

Özellikle büyük kentlerimiz, aşırı nüfus bas-
kısının neden olduğu çarpık, düzensiz ve sağ-
lıksız bir yapılaşmayla karşı karşıya. Türkiye’de 
kentsel dönüşüm, şehirlerdeki problemleri 
çözmenin neredeyse tek çaresi görülüyor.
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Gecekondulaşma tüm dünyanın sorunu. 14 milyon kişinin yaşadığı Rio de Janeiro’nun yak-
laşık yüzde 30’u “favela” denilen gecekondu mahallelerinde yaşıyor. Buralar sadece sağlıksız 
değil; aynı zamanda kanunun girmediği yerler. Suç örgütlerinin hüküm sürdüğü favelalar, 
dünyanın savaş yaşanan birçok yerinden bile daha tehlikeli.

DOSYA KONUSU
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Kentsel Dönüşüm Yöntemleri

1 Yeniden Geliştirme 

Ciddi olarak bozulmuş ve korunacak 
değeri olmayan yapıların bulunduğu 
bölgelerde kabul edilen “Yeniden 
Geliştirme” yaklaşımı, genellikle 
orjinal kent nüfusunun kentin 
başka bir kısmına yerleştirilmesini 
öngörüyor. Bu nedenle de ağır 
sosyal ve çevresel maliyetler 
taşıyor. Gelişmiş ülkelerin büyük bir 
çoğunluğunun artık kullanmadığı bu 
yöntem, gecekondu mahallelerinin 
kentin başka bir yerinde yeniden 
oluşmasını engelleyemiyor. 
Bununla birlikte birçok gelişmekte 
olan ülkede, konut koşullarını 
iyileştirmek ve şehir merkezi 
alanlarını modernize etmek için tek 
uygun yol kabul ediliyor.

2 Rehabilitasyon

Mevcut bölgenin yapısının 
korunarak, tamir ve restore 
edilmesi temeline dayanan 
“Rehabilitasyon” yöntemi, planlı 
olarak gelişmiş ancak zamanla 
yıpranmış, yoğunluğu artmış ve 
işlevlerini yerine getiremeyen 
bölgeleri tekrar değerlendirmeyi 
amaçlıyor. Rehabilitasyonun bütün 
aşamalarında halkın katılımı 
bekleniyor. Bu yöntemin sosyal 
yapıya etkisi ise iki farklı yönde 
gelişiyor. Genellikle kentsel 
dönüşüm sürecine giren bölge 
halkının buradan uzaklaşıp 
yerine üst ve orta sınıf alıcıların 
yerleşmesi durumu yaşanırken, yerel 
yönetimler tarafından bölge halkının 
yerinde kalmasını mecburi tutan 
“zorunlu iyileştirme” yöntemi de 
benimsenebiliyor.

3 Entegrasyon

Bu yöntemle, kent kimliği 
korunurken, mevcut binaların 
yanına yeni binaların katılımıyla 
zengin bir çevre yaratılıyor. 
Alanın asıl sakinleri, bölgeden 
ayrılmayarak dönüşüme katkıda 
bulunuyor. Mevcut olanların yanına 
konumlandırılacak yeni yapılarda 
çağdaş mimarlık örnekleri de 
ortaya konabiliyor. Ne var ki pek 
çok girişimci ve yerel yönetime 
göre “Entegrasyon” yöntemi, konut 
üretimi açısından daha az kârlı ve 
zaman kaybettirici bir yöntem.

4 Yeniden Canlandırma
“Yeniden Canlandırma” yöntemi, 
sosyo-kültürel, ekonomik ya da 
fiziksel açılardan bir çöküntü 
süreci yaşamakta olan kentsel alan 
parçalarının, çöküntüye neden olan 
faktörlerin ortadan kaldırılması 
ya da değiştirilmesi sonucu tekrar 
hayata döndürülmesini hedefliyor.
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KENTSEL DÖNÜŞÜMÜN OLUMLU YÖNLERİ

Kentsel eskimenin ve yeni kullanım ihtiyaçlarının artmasının 
yanı sıra kentlerimizin sık sık doğal afetlere maruz kalması ve bu 
afetlerin etkisinin kaçak yapılaşma, denetimsizlik ve plansızlık 
nedeniyle çok büyük boyutlarda olması, kentsel dönüşüm konu-
sunun özellikle son yıllarda bir kez daha öne çıkmasına neden 
oldu. Kentsel dönüşüm projeleri çoğunlukla kaçak yapılaşmış 
alanların ya da doğal afetlerden doğrudan etkilenmesi muhtemel 
bölgelerin rehabilite edilmesini hedeflediğinden, en büyük fayda-
sı hiç kuşku yok ki depreme dayanıklı binaların yapılmasını teş-
vik etmesi. Bu, toplam 24.500 kilometre  uzunluğunda canlı fay 
hattının bulunduğu ülkemiz açısından çok önemli ve değerli.

Ülkemizde yaklaşık 19 milyon yapı bulunuyor. Bunların %55’i 
ruhsatsız ve kaçak, %60’ı 20 yaş üzeri ve 5 milyondan fazlası 
riskli yapı olarak değerlendiriliyor. Yapılan araştırmalar, sadece 
İstanbul’da 3,5 milyon konuttan %70’inin çarpık yapılaşmış ve 
1998 yılından önce inşa edilmiş yapıların büyük kısmının gü-
vensiz olduğunu gösteriyor.

1903 yılından günümüze, topraklarımızda hasar doğuran 130 
depremde (yılda ortalama 1 depremden fazla) 100 bin can ve 
yaklaşık 2 milyon ev kaybettik. Ülke zenginliğimizin %90’ı cid-
di deprem riski altında. Son yüzyıl içinde depremlerde ortalama 
her yıl milli gelirimizin %1’ini kaybettik. 1939 yılında meydana 
gelen Erzincan depreminde 60 saniye içinde 33.000 yurttaşımız 

hayata veda etti. 1999 yılında meydana gelen Gölcük ve Düzce 
depremlerinde milli gelirimizin %10-15’i birkaç dakika içinde 
kayboldu.

Olası bir İstanbul depreminin, üretim kaybı, ekonomik büyü-
mede duraksama, ekonomik ve sosyal kaos, salgın hastalıklar ve 
otorite boşluğu gibi olumsuz sonuçlar doğurmasından endişe 
ediliyor. Bilim insanlarının uyardığı büyüklükte bir deprem ol-
ması halinde İstanbul’da 20-50 bin kişilik bir can kaybı, 20-50 
bin arası ağır hasarlı bina, 100 milyar dolar civarında fiziksel 
zarar, 500 bin-1,5 milyon arası  işsiz ve 1-2 milyon arası insanın 
evsiz kalacağı tahmin ediliyor.

Bu ürkütücü tablonun çözümü, büyük oranda mevcut yapıların 
yenilenmesini gerektiriyor. Kentsel dönüşümün tek yararı sade-
ce doğal afetlere karşı daha dirençli bir kent yaratmakla sınırlı 
değil. Kentsel dönüşüm projeleri aynı zamanda kent içinde ka-
lan kullanımı sakıncalı çalışma alanlarının ve niteliksiz, sağlıksız 
alanların bertaraf edilmesi; işlevini yitirmiş tarihi mekânların ve 
koruma alanlarının yeniden sosyal hayata kazandırılması; terk 
edilmiş veya köhnemiş durumdaki kentsel alanların yeniden 
kullanıma açılması; konut çevrelerinin iyileştirilmesi; kentsel, 
çevresel ve doğal değerlerin korunarak yaşatılması; imar hakkı 
transferi gibi yeni yaklaşımlarla koruma amaçlı planlar üretilme-
si ve mülkiyet haklarının değişimiyle ortaya çıkan haksız gelir 
kazançlarının önüne geçilmesi gibi konularda da kentlere ve 
kent halkına çeşitli faydalar sağlıyor.

DOSYA KONUSU
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KENTSEL DÖNÜŞÜMÜN OLUMSUZ YÖNLERİ

Kentsel dönüşüm çerçevesinde yapılan projelerde en dikkatli 
olunması gereken konuların başında, sosyal adaptasyon konusu 
geliyor. Dönüşüm sürecinin bir bölgenin sosyokültürel yapısı ve 
sakinleri üzerinde yaratacağı etkilerin yeterince irdelenmemesi, 
çoğu zaman dönüşümün memnuniyetten çok memnuniyetsizlik 
yaratmasına ve bölge sakinlerinin eski yaşamlarına uygun yerlere 
gitmek zorunda kalmasına neden olabiliyor. 

Kentsel dönüşüm kavramının gerekleri hakkında kamuoyunun 
bilgilendirilmesi ve kentsel dönüşüm uygulamaları yapılırken 
arazi ve toprak rantının önüne geçilmesi de büyük önem arz edi-
yor. Her kentin, bulunduğu bölgenin iklimsel, topografik ve 
çevresel özelliklerine göre geçmişten bugüne gelen bir yapılaşma 
karakteri ve mimari dilinin mevcut olduğunu unutmamak gere-
kiyor. Ne var ki gerçekleştirilen kentsel dönüşüm projelerinin 
çoğu zaman bu kimlik gözetilmeden, standart kurgular üzerin-
den yürütülmesi, birbiri ile benzer, sıradan ve kişiliksiz kentlerin 
ortaya çıkmasına neden oluyor. 

Kentsel dönüşüm adıyla yürütülen projelerde, kamu ve özel sek-
tör ortaklığının yalnızca rant paylaşımının yüksek olduğu kent 
merkezlerinde yoğunlaşması da bir başka olumsuz nokta. Bu du-
rum, kentsel dönüşüm projelerinin aslında bir rant paylaşma 
modeli olarak geliştiği şeklinde eleştirileri de beraberinde getiri-
yor. Ayrıca, kent merkezlerinde yaratılan bu projelerin, çevrenin 
fiziksel ve sosyal yapısı ile tam uyumlu olmaması da memnuni-
yetsizliği artırıyor.

PEKİ DOĞRUSU NE?

Kentsel dönüşüm, aslında anayasa yapmak kadar önemli bir 
konu, çünkü sonuçları itibariyle çok geniş bir kesimin hayatını 
doğrudan etkiliyor. Altyapı, ulaşım, sosyal donatı alanları, bina 
kalitesi ve depremlerden dolayı ciddi şehirleşme sorunlarının ya-
şandığı Türkiye’de halkın daha sağlıklı, güvenli ve huzurlu şehir-
lerde yaşamasını sağlamak için çalışmalar yapılması kaçınılmaz. 
Ancak bu yönde projeler geliştirilirken kendi şehircilik mirası-
mız ve dünyanın geldiği şehircilik anlayışından yararlanmalı ve 
şehirlerimizi sosyolog, psikolog, şehir tarihçisi, kamu idarecisi, 
iktisatçı, mimar, mühendis ve şehir planlamacılarının katkılarıy-
la, toplumsal uzlaşıyı sağlayacak şekilde tasarlamalıyız. Çevre, 
insan ve ekonominin iyi harmanlandığı ve bizi bugünden gele-
ceğe taşıyacak daha sürdürülebilir ve yaşanabilir şehirler yarat-
mak için, birlikte çalışmak ve geniş bir uzlaşı zemininde hareket 
etmekten başka bir çıkar yol yok.

Ülkemizde yaklaşık 19 milyon yapı bulunu-
yor. Bunların %55’i ruhsatsız ve kaçak, %60’ı 
20 yaş üzeri ve 5 milyondan fazlası riskli yapı 
olarak değerlendiriliyor. Sadece İstanbul’da 
3,5 milyon konuttan %70’inin çarpık yapı-
laşmış olduğu belirtiliyor.
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NELER 
OLACAK?

Şurası artık herkes tarafından kabul ediliyor ki fosil yakıtlara dayalı yaşam tarzımız devam 
ettikçe, gelecek kuşaklara bir iklim krizi bırakmamız kaçınılmaz olacak. Fakat “gelecek” 
derken ne kadar uzağı tarif ediyoruz? 2050 mi? 2100 mü? Yoksa biraz daha ilerisi, 2500 
veya ötesi mi?

Uluslararası bilimsel ve siyasi çevrelerde gelecek projeksiyonları genellikle 2100 yılına 
kadar yapılıyor. Bunun esas nedeni, daha ilerisi için tahmin yapmanın imkânsızlığı. Çünkü 
gelecek yüzyıllarda atmosfere ne kadar sera gazı salınacağını ve bunun iklim üzerinde 
nasıl bir etki yaratacağını şimdiden öngörmek mümkün değil. 

Fakat gerçekçi olalım! Geleceği tahmin edemiyor olmamız, başımızın beladan kurtulduğu 
anlamına gelmiyor. Kabul etmeliyiz ki iklim değişikliği henüz yeni başladı. Şu andaki 
gidişi değiştirmediğimiz takdirde gelecekte başımıza neler gelebileceğine dair bakın 
bilim insanları neler söylüyor...

2100 YILINDA
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KÜRESEL ISINMA DEVAM EDECEK

Sera gazlarının etkisiyle küresel ısınma gelecekte de devam 
edecek. 1.300’den fazla bilim insanının destek verdiği 
Hükümetlerarası İklim Değişikliği Paneli’nin (Intergovernmental 
Panel on Climate Change, kısaca IPCC) yaptığı tahminlere göre 
önümüzdeki yüzyıl içinde sıcaklık 1,5 ila 5,5 derece arasında 
artacak. IPCC’ye göre iklim değişikliğinin etkisi bölgeden 
bölgeye farklılıklar gösterecek; kimi bölgeler bundan fayda 
sağlarken, bazıları zarar görecek. Ancak küresel ısınma 
arttıkça, iklim değişikliğinin insanlığa maliyeti de artacak.

30

ATMOSFERE SALDIĞIMIZ CO2 
BUNDAN 1000 YIL SONRA BİLE İKLİMİ 
ETKİLEMEYE DEVAM EDECEK

Chicago Üniversitesi’nden Prof. David Archer’ın 
yaptığı araştırmaya göre bir ton fosil yakıtın (kömür 
veya petrol) yakılması sonucunda atmosfere salınan 
CO2 gazının okyanuslar ve ağaçlar tarafından 
absorbe edilebilmesi için yüzyıllar gerekiyor. Bin yıl 
sonra bu gazın yaklaşık %25’i, 100 bin yıl sonra ise 
yaklaşık %10’u atmosferde kalmaya devam edecek. 
Archer’a göre fosil yakıtlardan kaynaklanan CO2’nin 
iklim üzerindeki etkisi, nükleer artıkların yok olma 
süresinden bile çok daha uzun sürecek.

BİTKİLERİN BÜYÜME DÖNEMİ 
UZAYACAK

1980’lerden bu yana yapılan ölçümlemeler, bitkilerin kışın uykuda 
olduğu sürenin giderek azalması nedeniyle büyüme döneminin 
uzadığını gösteriyor. Yüzyılın sonlarına kadar, büyüme döneminin bir 
aya varan sürelerle uzayacağı tahmin ediliyor. Bu durum, özellikle 
kuzey ülkelerindeki tarımsal üretimin artmasını sağlayacak; fakat 
genel olarak bitki örtüsü, ormanlar ve ekosistem olumsuz etkilenecek. 
Önceki iklim tipine uyum sağlamış bitki topluluklarında değişimler 
yaşanırken, havaların ısınması böcek ve zararlı popülasyonunun 
artmasına neden olacak. Örneğin Alaska’da yaşanan ısınma, ladin 
sürgünlerine dadanan ağaç kurtlarının daha şimdiden 20 milyon 
hektar ormanı tahrip etmesine neden oldu.
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CO2’nin yaşam döngüsünün aşırı uzun olmasından 
dolayı, bugün itibariyle sıfır-emisyon toplumuna 
geçiş yapmayı başarsak bile önümüzdeki birkaç 
yüzyıl boyunca küresel ısınmanın engellenmesi 
mümkün olmayacak. Bu nedenle insanoğlu, 
önümüzdeki yüzyıllar, hatta bin yıllar boyunca 
deniz seviyesinin yükselmesine karşı ciddi bir savaş 
vermeye hazır olmalı. Çünkü atmosfer ısındıkça, 
denizlerdeki ısıl genleşme de devam edecek. Ayrıca 
kutuplardaki buzulların erimesi de cabası.

Uydulardan alınan verilere göre denizler her yıl 3,4 
milimetre yükseliyor. Bu artış 1993 yılından bu yana 
81 milimetreye ulaştı. Fakat okyanusların küresel 
ısınmaya tam reaksiyon vermesi birkaç yüzyıl 
sürecek. Üç farklı araştırma sonuçlarına göre, 2300 
yılına kadar deniz seviyesi 2 ila 5 metre yükselecek. 
Üstelik küresel ısınma dengelense bile, deniz 
seviyesindeki yükselme devam edecek. Bu durum 
kıyı kentleri, tarım arazileri ve denize yakın tatlı su 
kaynakları üzerinde yıkıcı bir etki yaratacak.

DENİZLER YÜKSELECEK

DAHA FAZLA KURAKLIK VE 
AŞIRI SICAK HAVA DALGALARI 
YAŞANACAK

Genel olarak sıcaklıkların 
artması ve yazların uzaması, 
topraktaki nemin azalmasına 
ve sıcak hava dalgalarının 
artmasına neden olacak. 
2100 yılına gelindiğinde aşırı 
sıcak günlerin sayısı arttığı 
gibi, daha önce 20 yılda bir 
yaşanan sıcak hava dalgalarının 
yaşanma sıklığı da 2-3 yılda 
bire düşecek. Kurak ve yarı 
kurak alanların genişlemesine 
ek olarak yaz kuraklığının 
süresinde ve şiddetindeki 
artışlar, çölleşme süreçlerini, 
tuzlanma ve erozyonu da 
hızlandıracak.

KASIRGALAR DAHA GÜÇLÜ
VE DAHA SIK OLACAK

Dünyanın bazı bölgelerinde artan buharlaşma kuraklığın artmasına neden 
olurken, başka bölgelerinde ise artan buharlaşma yüksek neme dönüşerek 
aşırı yağışlara, sellere ve taşkınlara neden oluyor. Ayrıca artan deniz suyu 
sıcaklıkları büyümekte olan fırtınalara daha fazla enerji vererek şiddetini 

artırıyor. Nature Geoscience 
dergisinde yayınlanan bir araştırmaya 
göre artan deniz sıcaklıkları son 40 
yılda Asya’da yaşanan tayfunların 
şiddetini %50 oranında çoğalttı. 
Bu da son yıllarda kasırgalardan 
kaynaklanan can kayıplarında büyük 
artışa neden oldu. Bu olumsuzlukların 
önümüzdeki yüzyıl boyunca daha 
da büyük boyutlara ulaşması 
bekleniyor. Ne var ki iklim değişikliği 
durdurulmadıkça kasırgalara önlem 
almak neredeyse imkânsız gibi. 
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Barkın Yalçın / Meksa Yatırım Menkul Değerler A.Ş. 
Araştırma Müdür Yardımcısı

2017 yılına girerken 
dünya ekonomisi

2 017 yılında ise maliye politikası destekli ABD ekonomisi-
nin katkısı, talepteki artışla birlikte ihracatçı Asya ekono-
milerinin katkısı ve petrol fiyatlarındaki artış ile birlikte 

petrol üretici ülkelerde görülecek büyümenin dünya ekonomisine 
ivme kazandırması bekleniyor. Nitekim OECD’nin Öncü Gös-
tergeler Endeksi (OECD CLI Endeksi) son 6 aydır yükseliş ha-
linde. IMF, 2017 yılında dünya ekonomisinin %3,4 büyüyeceğini 
öngörüyor. 

ABD Merkez Bankası (FED), Aralık ayında yaptığı toplantıda fa-
izleri 25 baz puan artırarak %0,50-%0,75 bandına yükseltti. FED 
Başkanı Yellen, yaptığı açıklamada istihdam piyasasının sağlıklı 
olduğunu belirtti (İşsizlik oranı %4,6 ile resesyon öncesi seviyeler-
de). Ayrıca 2017 yılında ABD, ekonomik büyüme tahminini 
%2’den %2,1’e yükseltti. FED, önümüzdeki dönemde faizlerde 
eskine göre daha hızlı bir yükseliş bekliyor (2 faiz artışı yerine 3 
faiz artışı beklenmektedir).

ABD’nin makro ekonomik verilerine bakıldığında ise hafif gerile-
me gözleniyor. PMI imalat verisi Kasım ayında 54,5 seviyesinden 
Aralık ayında 54,2 seviyesine hafif geriledi. PMI hizmetler verisi 
ise 55,2 olan beklentilerin altında 53,4 geldi. Perakende satışlar 
Kasım ayında beklentilerin hafif altında %0,1 artış gösterdi. ABD 
mevcut ev satışları Kasım ayında önümüzdeki dönemde faizlerin 
artacağı beklentisiyle son 10 yılın en yüksek seviyesine çıktı.

Önümüzdeki döneme bakıldığında ise Ocak ayı itibariyle göreve 
başlayacak yeni Trump yönetimi, gelir ve kurumsal vergi indirim-
leri ve artacak altyapı harcamalarıyla ABD ekonomisinin büyüme-
sini destekleyecektir. Bunun neticesinde, 2017 yılında diğer 
önemli merkez bankalarından parasal sıkılaştırma beklenmediği 
varsayımında, son 14 yılın en yükseğine çıkan doların gücünü ko-
rumaya devam etmesi beklenebilir. 

Avrupa tarafında ise açıklanan son verilerde toparlanma görülü-
yor. Ekim ayında 53,3 gelen PMI Bileşik Endeksi Kasım ayında 
53,9’a çıkarak bu yılın en yüksek seviyesine ulaştı. Avrupa Merkez 
Bankası en son yaptığı toplantısında faizleri değiştirmemekle bir-
likte, niceliksel genişleme programında aylık tahvil alım miktarını 
80 milyar eurodan 60 milyar euroya düşürerek süresini 2017 so-
nuna uzattı.

Japonya’da tüketici fiyatlarının son 1 yıldır sürekli düşüşte olması, 
ekonominin Merkez Bankası’nın %2 enflasyon hedefine doğru 
henüz istenilen ivmeyi yakalayamadığını gösteriyor. Diğer yandan 
Japonya Merkez Bankası en son yaptığı faiz toplantısında %0,1 
olan faizleri değiştirmedi ve 2015 yılı Mayıs ayından sonra ilk defa 
önümüzdeki döneme ilişkin beklentilerini yükselterek, zayıf yen 
ve artacak ihracatın ekonomik büyümeyi destekleyeceği önerme-
sinde bulundu.

10 Aralık 2016 tarihinde Viyana’da gerçekleştirilen OPEC Üyeleri 
ve OPEC Üyesi Olmayan Üyeler Toplantısı’nda petrol üretiminin 
azaltılmasına yönelik bir anlaşma imzalanarak, OPEC üyesi ülke-
lerin günlük 1,1 milyon varil, Rusya’nın önünü çektiği OPEC 
üyesi olmayan ülkelerin ise 558 bin varil petrol üretimini 1 
Ocak’tan itibaren kısmaları konusunda anlaşmaya varıldı. Dolayı-
sıyla önümüzdeki dönemde petrol fiyatlarının yönünün yukarı 
yönde olması beklenebilir. Diğer yandan fiyatlar yükseldikçe yeni 
üreticiler de devreye gireceğinden, önümüdeki yıl petrol fiyatları-
nın yukarı yönde dalgalı bir seyir izlemesini bekliyorum.

Altın fiyatlarında, önümüzdeki dönemde altının ABD doları ve 
faizlerine karşı negatif korelasyon halinde olması sebebiyle negatif 
bir seyir beklenebilir. 

IMF Dünya Ekonomik Görünümü Raporu’na göre 2015 yılında %3,2 büyüyen dünya ekonomisinin 2016 yılında %3,1 
büyümesi bekleniyor. Nitekim yılın büyük bölümünde zayıf seyreden petrol fiyatları, yaşanan politik sürprizler, Ingiltere’nin 
Avrupa Birliği’nden çıkış kararı (Brexit) ile Ingiltere Başbakanı David Cameron’un istifası, Italya referandumunda yenilgiye 
uğrayan Matteo Renzi’nin istifası ve tabii Donald Trump’ın ABD seçimlerini kazanması, ayrıca ABD ekonomik büyümesinin 
beklentilerin altında kalması, Çin ekonomisinin zayıf seyri, ticareti korucuyu önlemlerdeki artış ve benzeri gelişmeler 
bunda etkili oldu.

YORUM ANALİZ
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Ya Türkiye?

Türkiye’nin büyüme göstergelerine bakıldığında yavaşlama göze 
çarpıyor. Tüketici güvenindeki azalışla birlikte Türkiye’nin 2016 
yılı 3. çeyrek GSMH’sı %0,3 olan beklentilerin altında %1,84 
oranında geriledi. Özel tüketim harcamalarının katkısı da 2. çey-
reğe göre azalarak 0,83 puandan -1,83’e geriledi. Devlet harcama-
larının ise bir önceki çeyreğe göre artarak 2,86 puan katkı yaptığı-
nı görüyoruz. Yatırım harcamalarında görülen azalış büyümeyi 
0,3 puan, ihracat performansı da gerileyerek büyümeyi 3 puan 
aşağıya çekti. Diğer yandan ithalat da azaldığı için büyümeyi 1,62 
puan yükseltti.

Merkez Bankası en son 20 Aralık’ta yaptığı toplantısında büyüme-
nin 4. çeyrekte ılımlı toparlanabileceğini ifade ederek, küresel be-

lirsizliklerdeki artışa bağlı olarak yaşanan döviz kuru hareketleri ve 
petrol fiyatlarındaki yükselişin enflasyon görünümüne dair yukarı 
yönlü risk oluşturduğuna dikkat çekti. Merkez Bankası tarafından 
yüzde 8 olan gösterge faizlerde bir değişiklik yapılmadı.

Türkiye ekonomisini canlandırmak için hükümetten desteklerin 
devam ettiği görülüyor (tüketici kredilerinde vade uzatımı, banka-
larda genel karşılık oranlarının aşağı çekilmesi, vb.). Bu politika 
değişikliklerinin ekonomi üzerindeki etkilerinin nasıl olacağını 
önümüzdeki dönemde takip edeceğiz.

Son olarak önümüzdeki dönemde, Türkiye-AB ilişkileri, Türkiye-
Rusya ilişkileri, FED’in faizleri artırma hızı, yurt içinde ise ekono-
mik politik (başkanlık seçimi) ve jeopolitik gelişmeler (Suriye) ta-
kip edilecek.

Petrol	üreten	ülkelerin	üretim	sınırlaması	
yapma	yönündeki	girişimlerindeki	belirsizlikler	
Ekim	ayında	petrol	fiyatlarının	dalgalı	bir	seyir	
izlemesine	neden	oldu.	19	Ekim’de	51,46	ABD	
doları	ile	son	bir	yılın	en	yüksek	seviyesine	
yaklaşan	Brent	türü	petrolün	varil	fiyatı,	ayı	
46,7	ABD	dolarından	kapattı.	10	Aralık’ta	
Viyana’da	gerçekleştirilen	toplantıda	ise	OPEC	
ve	aralarında	Rusya’nın	da	bulunduğu	11	üretici	
ülke	Ocak	ayından	itibaren	üretimi	günlük	1,2	
milyon	varil	azaltma	konusunda	anlaşmaya	
vardılar.	Bu	kararın	etkisiyle	varil	başına	50	
doların	üzerine	çıkan	petrol	fiyatları	Aralık	ayı	
boyunca	geçen	yılın	Temmuz	ayından	bu	yana	
ulaştığı	en	yüksek	seviyelerde	seyretti.

BÜYÜMEYE KATKI 2016

1. Çeyrek (%) 2. Çeyrek (%) 3. Çeyrek (%)

GSMH 4,47 4,53 -1,84

Tüketim	harcamaları -0,12 0,83 -1,83

Kamu	harcamaları 2,60 2,25 2,86

Yatırım	harcamaları 2,26 1,35 -0,30

Stoklardaki	değişim -0,72 0,66 -1,21

İhracat 0,85 -0,91 -2,98

İthalat -0,41 0,34 1,62
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İnsanlar birbirleri içindir; birbirlerine aittir.
Goethe

YÜKSEL İNŞAAT A.Ş.

Merkez

  Osman Hakan Gökçimen, 
Muhasebe Memuru

SASEL ELEKTROMEKANİK SAN. VE 
TİC. A.Ş.

Merkez

  Mustafa Polatkan, Genel Müdür 
Yardımcısı

  Kaan Göktuna, İK Sorumlusu

Atamalar

YÜKSEL İNŞAAT A.Ş.

Merkez

  Meryem Kılıç, Santral Memuru

TÜRKERLER ADİ ORTAKLIĞI
(Velimeşe OSB Atıksu Arıtma Tesisi)

  Büşra Türközü, Teknik Ofis 
Müdürü

SİCİM-YÜKSEL-AKKORD ADİ 
ORTAKLIĞI (TANAP)

Genel Müdürlük

  Güneş Öztürk, Taşeronlar 
Müdürü

  Murat Tokgöz, Kontrat Müdürü

YÜKSEL İNŞAAT SAUDIA LTD. ŞTİ. 

Kral Khalıd Hava Üssü F-15 Filo 
Modernizasyon Projesi

  İsmail Hakkı Ongun, Planlama 
Mühendisi

Yeni Girişler

Riyad Hızlı Toplu Taşıma Otobüs Hattı 
Altyapı (3. Faz)

  Hasan Atmaca, Şantiye Şefi
  Haydar Çetin, Şantiye Şefi
  Nurettin Buğday, İş Sağlığı ve 

Güvenliği Müdürü
  Mustafa Boğ, İnşaat Mühendisi
  Deniz Aydınalp, Harita 

Mühendisi
  Murat Şenoğlu, Planlama 

Mühendisi
  Bilal Uğur Top, Teknik Ofis 

Mühendisi
  Ahmet Serkan Tüfekçi, Dizayn 

Ofis Mühendisi
  Serdar Seçkin, İnşaat Teknikeri 
  Yusuf Yılmaz, Tercüman

YÜKSEL İNŞAAT A.Ş.

Merkez

  Faruk Kayhan, Grup Müdürü - 
Elektromekanik

  Burak Söylemez, İç Denetim 
Direktörü

  Barış Özek, İnşaat Mühendisi

  Hüseyin Mete Tokat, İnsan 
Kaynakları Uzmanı

  Sündüz Ünver, Santral Memuru

Karkamış Barajı ve HES

  Nurettin Ahi, Proje Müdürü

  Kadir Ergüven, Teknik Ofis   
Şefi

AYRILANLAR

KATAR 

Red Line

  Barış Bozyiğit, İnşaat Mühendisi
  Burak Yıldırım, Makine 

Mühendisi

KONGO 

Brazzaville M’Bamou Palas Otel 
Projesi

  Hasan Şencan, Personel 
Memuru

SİCİM-YÜKSEL-AKKORD ADİ 
ORTAKLIĞI (TANAP)

Merkez

  Aksal Bilge, Maliyet Mühendisi
  Atakan Eker, Personel Memuru
  Elgin Bala Şahin, Proje 

Mühendisi

YÜKSEL-ÖZALTIN ADİ ORTAKLIĞI, 
Gebze-Orhangazi 3. Kısım Otoyol

  Hakan Yılmaz, İnşaat Mühendisi
  Salih Berkay Didin, İnşaat 

Teknikeri
  Hasan Taşçı, Harita Teknikeri
  Şueda Hatice Sunay, Sekreter

TÜRKERLER ADİ ORTAKLIĞI   
(Velimeşe OSB Atıksu Arıtma Tesisi)

  Recep Furkan Değirmenci, 
Teknik Ofis Müdürü

YÜKSEL İNŞAAT SAUDIA LTD. ŞTİ.

Riyad Doğu Naseem, Batı Naseem ve 
Muazliah Bölgeleri Yağmursuyu 
Drenaj Şebekeleri 

  Anıl Ataç, Planlama Mühendisi
  Buğra Özyurt, Planlama 

Mühendisi

İNSAN KAYNAKLARI
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SASEL ELEKTROMEKANİK SAN. VE 
TİC. A.Ş.

Çubuklu Ofis 

  Elektrik Mühendisi Muharrem 
Tutar’ın bir oğlu oldu. Hoş 
geldin Cihan Melih bebek.

Doğumlar

SASEL ELEKTROMEKANİK SAN. VE 
TİC. A.Ş.

Genel Müdürlük

  Muhasebe Memuru Aylin Boke, 
Oğuz Tanrısever ile evlendi.

Kutlamalar

YÜKSEL İNŞAAT A.Ş.

  Personel ve Ücretlendirme 
Müdürü Osman Levent 
Tıkman’ın babası Mehmet Tufan 
Tıkman vefat etti.

  Kat Görevlisi Alpaslan Doğan’ın 
babası Hüseyin Doğan vefat etti.

  Yüksel İnşaat emektarı Nejat 
Evis vefat etti.

YÜKSEL İNŞAAT SAUDIA LTD. ŞTİ.

  Ülke Müdürü Ahmet Halavuk ile 
Muhasebe Şefi Hamza 
Halavuk’un babası İhsan Halavuk 
vefat etti.

SİCİM-YÜKSEL-AKKORD ADİ 
ORTAKLIĞI (TANAP)

  Baş Denetçi İlhan Ünal’ın babası 
Müfit Ünay vefat etti.

SASEL ELEKTROMEKANİK SAN. VE 
TİC. A.Ş.

Genel Müdürlük

  Muhasebe Şefi Hülya 
Candemir’in amcası vefat etti.

  İş Güvenliği Uzmanı Ertuğrul 
Aktaş’ın dayısı vefat etti.

  Yönetici Asistanı Filiz Mutlu’nun 
kayınpederi Hasan Mutlu vefat 
etti.

Sasel Saudi LLC – Jubail Hastane 
Projesi

  Finans Müdürü Reşat 
Bekfilavioğlu’nun annesi Fırat 
Bekfilavioğlu vefat etti.

BAŞSAĞLIĞI
  Efe Berk Kop, İnşaat Mühendisi
  Abdallatif Alshamali, Saha 

Mühendisi
  Yücel Çelik, İdari İşler Şefi
  Ercan Ekdi, Harita Teknikeri
  İlhami Sayan, Makine Teknikeri

ABSR Projesi (ADA Projesi)

  Onur Çetinkaya, Saha 
Mühendisi 

  Yusuf Bayraktar, Saha Mühendisi
  Ramazan Yılmaz, Ambar 

Memuru

Cidde SWST İsale Hattı

  Salih Alpaslan, Proje Müdürü

Kral Khalid Hava Üssü F15 Projesi

  Cihangir Kesim, Kısım Şefi -  
Üst Yapı

  Oktay Atlıhan, Elektrik 
Mühendisi

  Cemal Kurt, Makine Mühendisi

SASEL ELEKTROMEKANİK SAN. VE
TİC. A.Ş.

Genel Müdürlük

  Gürhan Candemir, Finans Şefi
  Funda Genç, Makine Mühendisi
  Murat Arif Türkaslan, Makine 

Mühendisi
  Ömer Albayrak, Elektrik 

Mühendisi
  Umut Alış, Elektrik Mühendisi
  Ferdi Çelik, Yazılım Uzmanı
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n TRAVERS
Demiryollarında, raydan gelen yükleri daha geniş bir yüzeye yayarak balasta ileten, 
yolun açıklığını saptayıp koruyan ve yolu yan etkilere karşı ekseninde tutan, rayın 
altına döşenmiş yol üstyapı malzemelerine “travers” deniyor. Konvansiyonel demir-
yolu hatlarında ahşap, demir ve beton olmak üzere üç çeşit travers tipi kullanılıyor. 
Türkiye’deki demiryollarının yaklaşık %70’inde beton travers kullanılıyor. Eskiden 
yaygın olan ahşap traversler, ömrünün sınırlı olması ve ahşap fiyatlarının yüksel-
mesi gibi nedenlerle zaman içinde terk edildi. Yumuşak çelikten yapılan travers-
ler ise çatlama ve kırılma gibi etkilere açık olması ve hafif olduğunda üst yapının 
stabilitesinin sağlanamaması, ağırlık istenen düzeye getirildiğinde ise maliyetinin 
yükselmesi gibi sakıncalar içeriyor. Oysa ülkemizde ve yurtdışında yaygın olarak 
kullanılan beton traversler, betonun başlangıçta akışkan olduğu için istenilen şekli 
kolayca alması, sertleştikten sonra ise yüksek dayanıklılığı sayesinde belirli bir taşı-
ma gücü için gerekli dayanımı sağlaması nedeniyle tercih ediliyor.

n  GECEKONDU
Türk Dil Kurumu gecekonduyu, “İmar 
ve yapı kanunlarına aykırı olarak başka-
larına veya kamuya ait arazi veya arsalar 
üzerinde toprak sahibinin bilgisi ve rızası 
olmaksızın acele yapılmış konut” olarak 
tanımlıyor. Gecekondu, sadece ülkemize 
mahsus bir olgu değil. Birleşmiş Millet-
ler Habitat III konferansında açıklanan 
rapora göre dünya genelinde yaklaşık 
900 milyon kişi gecekondu bölgelerinde 
yaşıyor. Az gelişmiş veya gelişmekte olan 
ülkelerde insanların iş bulmak amacıyla 
kırsal alanlardan kentlere göç etmesi, ko-
nut ihtiyacı olan düşük gelirli insanların 
buldukları boş topraklarda, çok kısa bir 
süre içinde kendi imkânlarıyla derme-
çatma evler yapmasına neden oluyor. 
Başlangıçta dört duvar bir çatı olarak 
inşa edilen gecekondu, zamanla imkân 
ve ihtiyaca göre geliştiriliyor. Bu özelliği 
ile gecekondu, “bitmemiş konut” olarak 
da tanımlanabiliyor. Türkiye’de gece-
kondulaşma ilk olarak 1930’lu yıllarda 
başladı, ama asıl II. Dünya Savaşı’ndan 
sonra köyden kente göçün hızlanması ile 
yoğunluk kazandı. Bugün Türkiye gene-
linde 3-4 milyon civarında kaçak yapı 
bulunduğu tahmin ediliyor.

n DÜNYA ENERJI KONGRESI
2016 yılında İstanbul’un 23.’süne ev sahipliği yaptığı Dünya Enerji Kongresi, dünyanın dört bir yanından gelen 
katılımcıların enerji sorunlarını ve çözümlerini küresel bir bakış açısıyla değerlendirme imkânı buldukları ulus-
lararası bir organizasyon. Dünya Enerji Konseyi’nin düzenlediği Dünya Enerji Kongresi, enerji konusunun her 
yönüyle ele alındığı dünyadaki en önemli etkinlik olarak gösteriliyor. İlki 1924’te olmak üzere üç yılda bir düzen-
lenen Dünya Enerji Kongresi, bakanlar, CEO’lar ve sektör profesyonelleri arasında bir iletişim köprüsü oluşturu-
yor. Organizasyon ilk kez 1. Dünya Savaşı’ndan hemen sonra, mevcut ve ortaya çıkması olası enerji sorunlarını 
tartışmak üzere vizyoner İskoç işadamı Daniel Dunlop tarafından hayata geçirildi. O güne kadar enerji alanında 
böylesi büyük bir etkinlik hiç düzenlenmemişti. Bugüne kadar dünyanın 20 farklı kenti kongreye ev sahipliği 
yaptı. İstanbul, kongrenin iki kez düzenlendiği (1977 ve 2016) nadir kentlerden biri. Bundan sonra düzenlenecek 
olan 24. Dünya Enerji Kongresi 2019 yılında Abu Dabi’de toplanacak.

n  KUTUPLARDAKI ERIME
Kutuplar dünyamızın en kuzeyinde ve en güneyinde yer alan 
bölgeler. Güney Kutbu, buzlarla kaplı dev bir kara parçasından 
oluşuyor (Antarktika). Kuzey Kutbu’nda ise hiç kara parçası 
yok. Ama her ikisinin ortak noktası, buzullarla kaplı olması. 
Küresel ısınmanın bir sonucu olarak, Kuzey Buz Denizi’ndeki 
buzullar büyük bir hızla eriyor. Burada son 40-45 yılda sıcaklık 
artışı 2ºC’ye ulaşmış durumda. Erimenin etkisiyle buzullar 
hem inceliyor, hem de giderek çekiliyor. Örneğin Alaska’daki 
Columbia Körfezi Buzulu son 30 yılda yaklaşık 16 km geriledi. 
Grönland, her yıl yağan kar yağışından 150 milyar m³ daha 
fazla buz kaybediyor. Sadece Grönland adasını kaplayan 2.400 
km uzunluğunda, 800 kilometre genişliğinde ve bir kilometre-
den fazla kalınlıktaki buz tabakasının erimesi halinde dünya-
daki deniz seviyesi 6 metre yükselecek.
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Esteemed Colleagues,

We have come to the end of another year of operations. I regret that 2016 was not a year any 
of us will look back on fondly. On the one hand, our government was subject to a traitorous 
coup attempt, and on the other we had to deal with the ugly, indiscriminate nature of terror-
ism, not to mention economic challenges – all in all, extremely difficult times.

However, one must keep in mind that history is filled with accounts of such tough times 
overcome only for better days to arrive once certain penances have been paid. Therefore, it 
falls upon us all as citizens and humans to help each other get through these difficult times 
without losing hope.

As the Great Yüksel Family, the best way for us to deal with everything without falling prey to 
negative thoughts for our country, our company, or ourselves, is to maintain our unwavering 
motivation and always keep our goals for the future in sight.

Many of the positive developments we have seen in our projects recently are the outcomes of 
such resolute efforts.

In that vein, it gives me great pleasure to announce the initiation of Riyadh Bus Rapid Transit 
System (BRT) Project. The largest contract Yüksel has ever signed in terms of its own share, 
the project tender had been received in 2015 but stalled due to reasons beyond our control. 
The project is now underway.

Furthermore, towards the end of the year, we undertook a new project in Saudi Arabia, which 
could be considered the continuation of the F-15 Fleet Modernization Project, strengthening 
our presence in this country. I am hopeful that the Memorandum of Understanding we signed 
with Saudi Aramco at the 23rd World Energy Congress will lead to many new  opportunities 
in the near future.

Our priority for the new year will be to enrich our portfolio with new projects in addition to 
completing our present work to the best of our abilities. I believe wholeheartedly that 2017 
will be a good year for us and wish our country and the entire Yüksel family health, prosper-
ity and happiness in the New Year.

Warm regards,

Bülent Güngör
Yüksel İnşaat A.Ş.
President
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Yüksel İnşaat has undertaken the construction work for the third phase 
of the Riyadh Bus Rapid Transit System (BRT) Project, which aims 

to improve the transportation infrastructure of the city of Riyadh.  The 
project valued at nearly 1.91 billion Saudi Arabia Riyal (508 million USD) 
will be completed in 24 months. In terms of its own share, the project is 
the largest project Yüksel has ever signed.

The project under the leadership of the Ar-Riyadh Development Authority 
(ADA) with the goal of improving the public transportation of the city of 
Riyadh involves the construction of three metrobus lines, at a total length 
of about 22 km. Of the three roads, the King Abdulaziz Road will be 11.1 
km, the Khalid bin Al Walid Road 5.8 km and the Imam Al Shafi Road will 
be 5 km long. These lines will also entail 17 BRT stations and 6 pedestrian 
overpasses. Furthermore, there will be trafic signals at 56 intersections, and 
the whole BRT line (Phases 1-3) will be lined with fiberoptic cables. The 
project will also include the construction of the rain gutters, the renewal of 
the asphalt, pavement and roadside lighting, as well as the landscaping, the 
irrigation of which will utilize purified underground water. 

The design of the BRT Phase 3 project encompassing the northern part of 
Riyadh was carried out by a group involving Perkins+Will (USA), Dorch 
Gruppe (Germany) and Halcrow (UK). The consulting work for the BRT 
project has been undertaken by a company called Dar Al-Handasah (Leba-
non). It is planned that 4,500 staff employees will be hired at the highest 
point of the project to ensure it is completed on time. 

In addition to the work related to Phase 3, Yüksel is to construct 1,353 bus 
stops with 4 different designs in the Riyadh city center streets in addition 
to doing the landscaping. The project is planned to start within 60 days 
right after the delivery of construction site.

 The 3 rd  Phase of the project concerning the construction of the Bus Rapid Transit System (BRT) Project in  the S a udi Arabia n 
capital of Riyadh   is about to commence, with the signing of the contract completed. In terms of its own share, the project is the 
largest project Yüksel has ever signed.

Riyadh Bus Rapid Transit System Project to be initiated

R iyadh,	the	capital	of	the	Kingdom	of	Saudi	Arabia,	des-
pite	its	population	of	5.7	million	and	its	status	as	one	

of	the	world’s	fastest	growing	cities,	still	lacks	an	organized	
public	 transportation	system.	 In	order	 to	avoid	 the	 impen-
ding	traffic	problem,	 the	Ar-Riyadh	Development	Authority	
(ADA)	has	implemented	the	King	Abdulaziz	Public	Transpor-
tation	System	Project,	which	aims	to	develop	a	sustainable	
and	world	class	system.	The	project	consists	of	the	integra-
tion	of	metro	and	metrobus	systems	by	building	85	metro	
stops,	a	176	km	metro	line,	a	1,200	km	line	for	22	bus	rou-
tes	and	over	3,000	bus	stops.

The	BRT	Project,	the	third	phase	of	which	was	undertaken	
by	Yüksel	İnşaat,	will	serve	as	the	main	feeder	for	the	met-
ro	line	within	the	Riyadh	public	transportation	system.	The	
system	 implemented	 through	 the	BRT	project	will	 provide	
high	 quality	 service	with	 fast	 and	 comfortable	 buses	 that	
run	on	their	own	road.	Once	completed,	the	project	will	carry	
900	 thousand	passengers	a	day	on	1,000	buses	covering	
22	routes.

KING ABDULAZIZ PUBLIC 
TRANSPORTATION SYSTEM

SUMMARY
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With the completion of the F-15 Fleet Modernization Project 
in Saudi Arabia just around the corner, Yüksel Inşaat has 
been awarded another project regarded as the continuation 
of the prior one.

The Prince Sultan Air Base, Construction of Munitions Storage Area 
Project, which was contracted within the scope of the program to 

modernize the F-15 fleets belonging to the Saudi Arabia Royal Air Force, 
was won by Gilbane Federal Company, to which Yüksel İnşaat had submit-
ted a turnkey subcontracting bid. This project involves a format similar to 
the King Khalid Air Base project currently nearing completion, and will 
be Yüksel İnşaat’s second military related contract commitment in Saudi 
Arabia.

In this new project, Yüksel İnşaat will be Gilbane Federal’s only manufac-
turing subcontractor and will carry out all of the architectural, construc-
tion, electrical and mechanical work of the project worth 34 million US 
Dollars. The project located within the Prince Sultan Air Base in the city 
of Kharj, which is 110 km southeast of capital Riyadh, in the center of 

A new project in 
Saudi Arabia 
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the country, entails 12 underground ammunitions storage units, Harpoon 
missile test buildings, various workshops and warehouses and the infra-
structure, road, wire fencing and other field work for the facility. 

The total construction area of the facilities to be built is 7,250 m2 and 
some closed areas outside this space are to be renewed. The duration of the 
project for the renewal to be done on the existing facilities and 6 of the 
ammunitions storage units is 365 days, with an additional 540 days for the 
other manufacturing work. 

Yüksel Inşaat continues to reap the rewards for its extensive occupational safety related efforts. The F-15 Fleet Modernization 
Project ongoing in Saudi Arabia since 2014 has reached 3 million safe manhours, a noteworthy achievement. 

Zero accident track record in Saudi Arabia F-15 project  

The King Khalid Air Base F-15 Fleet Modernization 
Project, in which various infrastructure and super-

structure related work has been undertaken by Yüksel 
İnşaat in support of Saudi Arabia’s F-15 fleet modernization 
plan, is carrying on safely. The 24 month long project initi-
ated on November 11, 2014 is approaching its end with 
a noteworthy zero accident track record. “Occupational 
safety first” and “Zero Accidents” have been the slogans 
motivating employees to work safely in the project, which 
has now made it to 3 million man hours of zero accidents 
with the help of the training and awareness raising activities 
carried out.

The employees have been extremely conscientious in terms 
of occupational safety and reported any issues they observed 
to the occupational Health and Safety Unit throughout 
the project, which featured a celebration on the occasion 
of this achievement. At the ceremony attended by Yüksel 
İnşaat President Bülent Güngör and Yüksel İnşaat Saudia 
Assistant General Manager Murat Buğday, 12 employees 
were given monetary rewards for their successful efforts re-
lated to occupational safety. Furthermore, ‘safe man hour’ 
t-shirts created specially for the occasion were given to all 
of the employees working in the field. The goal is to reach 
4 million safe man hours by the time the project is over.
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New opportunities with 
Saudi Aramco 

During the 23rd World Energy Congress hosted in İstanbul, a memo-
randum of understanding was signed between Yüksel İnşaat and the 

Saudi Arabian Oil Company, Saudi Aramco, stating the intention of the 
two companies to develop potential opportunities. The memorandum of 
understanding, signed on October 11, 2016 following the press confer-
ence called by the Minister of Turkish Energy and Natural Resources Berat 
Albayrak and the Saudi Arabian Minister of Energy Khalid Al-Falih, aims 
to include Yüksel İnşaat in tenders for future Saudi Aramco projects. 

The MOU signed among Saudi Aramco, which is Saudi Arabia’s largest 
company and which manages petrol, and Turkey’s 18 leading contract-
ing companies is expected to further strengthen the economic coopera-
tion between the two countries. Representing Yüksel İnşaat were Yüksel 
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The world’s largest energy company, Saudi Aramco, signed a 
memorandum of understanding with 18 Turkish contractors 
including Yüksel Inşaat to invite them to tenders it will be 
organizing.

İnşaat Chairman & CEO Emin Sazak, President Bülent Güngör and Vice 
President Cüneyt Karacasu at the signing ceremony in which Saudi Ara-
mco CEO Amin Naser and Yüksel İnşaat President Bülent Güngör were 
the signatories. The MOU presents an invaluable opportunity for Yüksel 
İnşaat to increase its share in the market developing within the scope of 
Saudi Arabia’s vision for 2030. Within the framework of its goals for the 
next ten years, Saudi Aramco expects to make investments amounting to 
over 300 billion US Dollars, with 70 % located within the borders of 
Saudi Arabia.

A section of Ibri-Yanqul Road 
in Oman opened

Yüksel İnşaat’s work on the Ibri-Yanqul Divided 
Road project ongoing in Oman is progressing 

as per the schedule. In the project, which involves 
the construction of a section of a 34 km main road 
with 2x2 lanes (km: 0+000 ~ 5+074) in the Ez Za-
hira region, 250 km west of the capital Muscat,  a 
section was opened to traffic on October 4, 2016.

The rest of the work is being carried out in the 
project, which did not involve any archeological 
excavations or the displacement of existing water, 
electricity or phone lines. The production for the 
sections with approved projects are expected to be 
completed by March 2017 and opened to traffic. 

The project began in November 2014 and involves 
additional soil work, asphalt production, art work, 
roadside lighting and infrastructure related work 
for 3.4 km of double connecting roads and 72 km 
two lane connecting roads.

The first 5 km section of the Ibri-Yanqul 
Divided Road project being constructed 
by the Yüksel-Abu Hatim Joint Venture in 
Oman was completed and opened for use 
on October 4, 2016.

Yüksel Özel Güvenlik 
supports the handicapped

The social responsibility project called “Let’s 
eliminate handicaps together”, which was led 

by the TSGI Engineering company, whose Star Re-
finery construction site in Aliağa, Izmir is served by 
Yüksel Özel Güvenlik Hizmetleri, has finally born 
its fruit. For the campaign, the subcontractors of 
TSGI Engineering donated 10 power wheelchairs 
to the Aliağa Handicapped Rehabilitation Associa-
tion. Yüksel Özel Güvenlik also supported the cam-
paign with one power wheelchair. The wheelchairs 
were delivered to the Association during a ceremo-
ny on November 23, 2016.

SUMMARY
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NEWS FROM YÜKSEL YAPI

Prestressed concrete sleeper 
production commenced in 
Ankara Factory 

41

Yüksel İnşaat featured in 
Arab News newspaper

The Arab News newspaper, which is published in the Saudi Arabian 
cities of Jeddah, Riyadh and Al Dammam in English, published a 

special commemorative issue in honor of October 29th Republic Day. In 
addition to Yüksel İnşaat’s celebratory announcement, the paper featured 
an interview carried out with Yüksel Saudia General Manager Ahmet Ha-
lavuk.

In the interview, Ahmet Halavuk highlighted the numerous opportunities 
to develop economic relations between the two countries within the scope 
of Turkey’s vision for 2023 and Saudi Arabia’s vision for 2030, and men-
tioned the contract signed between Yüksel İnşaat and Saudi Aramco as an 
opportunity to this end. Reminding readers that Yüksel İnşaat has imple-
mented many projects instrumental for the development of the transpor-
tation, energy and industry infrastructure of Turkey, Halavuk stated that 

The special edition of the Arab News newspaper published on 
October 29th in honor of the 93rd anniversary of the founding 
of the Turkish Republic featured a special interview with Yüksel 
Saudia General Manager Ahmet Halavuk for the occasion.

Yüksel İnşaat Saudia has made significant contributions to this country 
with the dams, marine structures, motorways and suprastructure projects.

Ahmet Halavuk underlined the fact that the company has completed pro-
jects worth about 9 billion Riyal in Saudi Arabia to date, and stated that 
the total of the current active projects under way in the country is ap-
proaching 5 billion Riyal.

The Yüksel Yapı Ankara Factory has commenced manufacturing B58 
prestressed concrete sleepers. Since January 2, 2017, the factory has 

been manufacturing prestressed  concrete sleepers  for Alsim Alarko’s An-
kara Metro Additional Electromechanical Work Project that will end up 
being a total of 8,000 B58 L=2.40 m and L=2.75 m

The concrete sleepers manufactured using 3/8” PC strand  and “Long 
Line” construction method  will be delivered to the customer after instal-
lation of rail fastening systems. Once production is complete, the qual-
ity control assessment of the crossbeams (concrete tests, concrete sleepers 
static tests and geometric checks) is done in the factory.

Currently, two construction lines are being used. Each line produces 
150 concrete sleepers per day, 300 concrete sleepers in total. When the 
first order is complete, a 
total of 11,500 B58 pre-
stressed concrete sleepers 
will be produced for Ko-
lin İnşaat’s Çayyolu Stor-
age Yard Construction and 
Electromechanical Systems 
Procurement, Installation 
and Commissioning  Pro-
ject. 
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SAFETY FIRST 
Occupational Safety and Health (OSH) is one of Yüksel İnşaat’s most important 

priorities. Not only is every precaution taken for the projects to be implemented 
in safe environments for everyone involved, training sessions are held to raise 

awareness among company employees. Occupational Safety Expert Ömer Sait 
Kökcan emphasizes that OSH is an all-encompassing culture that is disseminated top 

to bottom, and states the following about the safety measures taken in the TANAP 
Project and the services offered to the employees to that regard:

	There are a total of 25 occupational safety experts 
of at least C Class in all of the working areas in 
the project. All of these experts have undergone 
the 10 day international NEBOSH (National 
Examination Board in Occupational Safety and 
Health) training. 

	All employees take 8 hours of pre-service training 
as well as an additional 8 hours of training later as 
soon as they are hired.

	 15 minute Toolbox Safety Talks are held each 
morning prior to the beginning of the work day.

	 Experts are given gas and wind measurement 
devices.

	The following healthcare staff are present at 
the worksite: a fulltime doctor and Emergency 
Medical Technician (EMT) and paramedics; a 
total of 5 fully equipped ambulances, of which 
4 remain on the worksite, with each ambulance 
having 1 EMT and 1 paramedic.

	There is also a doctor responsible for hygiene 
employed at each worksite.

	 Each vehicle has a monitoring system.

	 Everyone driving a vehicle is given advanced 
driving training.

	 In addition to job specific personal protective 
equipment, employees are given:

	 A winter coat, boots, thermal underwear 
including socks and ice walkers to prevent 
slippage on ice for winter conditions, and  

	 Sunglasses and sun screen for summer 
conditions.

	A reward system has been put in place to 
ensure the adherence to and sustainability of 
occupational safety, and employees are given 
various awards each month for efforts related to 
occupational safety.

SUMMARY
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WHAT WILL 
HAPPEN ?

IN THE YEAR 2100

It is now widely acknowledged that as long as we maintain our current lifestyle dependent on fossil fuels, it is inevitable 
that future generations will be facing a climate crisis. But how far off do we mean when we say, ‘future’? 2050? 2100? Or 
even further, 2500 and beyond?

International scientific and political circles usually make projections up to 2100, the main reason being the sheer impos-
sibility of guessing farther into the future. It is simply not possible to estimate how much greenhouse gases will be emitted 
into the atmosphere in the coming centuries and what kind of an effect this will have on the climate. 

Let’s be realistic. The fact that we cannot see into the future does not mean we are out of the woods. We have to admit 
that climate change has only just begun. Unless we make serious changes scientists say we will be faced with the following:

THE CO2 WE EMIT INTO 
THE ATMOSPHERE WILL 
CONTINUE TO AFFECT 
THE CLIMATE EVEN 1,000 
YEARS DOWN THE ROAD 

A recent research conducted by Prof. David Archer from 
the University of Chicago shows that the CO2 emitted into 
the atmosphere from burning a ton of fossil fuel (coal or 
petrol) takes centuries to be absorbed by the oceans and 
trees. About 25% of this gas will still be present in the 
atmosphere 1,000 years later and about 10% will remain 
well into 100 thousand years. Acording to Archer, the 
effect of the CO2 resulting from fossil fuels on the climate 
will be more long-lasting than the effect of nuclear waste.

GLOBAL WARMING 
WILL CONTINUE 

With the influence of greenhouse gases, global warming 
will continue in the future.  According to the predictions 
made by the Intergovernmental Panel on Climate Change 
(IPCC) supported by over 1,300 scientists, temperatures will 
rise 1.5-5.5 degrees within the next century. The IPCC states 
that climate change will influence each region differently; 
some regions will benefit, while others will be devastated. 
However, as global warming increases, the cost of climate 
change for humanity is bound to increase. 
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PLANTS WILL TAKE 
LONGER TO GROW 

Measurements made since the 1980s show that the 
winter hibernation period of plants is getting shorter, 
causing them to take longer to reach full growth. It is 
estimated that the growth period will extend by up to 
an extra month by the end of the century. This will result 
in an increase in agricultural production especially in 
the northern countries, but the flora, forests and the 
ecosystem in general will be affected adversely. Plant 
groups that had adapted to the previous climate type will 
go through changes, and the warmer temperatures will 
result in an increase in insects and harmful populations. 
In Alaska, for instance, warming has already caused 20 
million hectares of spruce forests to be destroyed by 
budworms.

WATERS WILL RISE 

Since it is impossible to prevent global warming for the 
next few centuries- even millennia-, humankind needs to 
prepare for a serious battle against rising water levels, since 
the expansion of water will continue as the atmosphere 
gets warmer, not to mention the icecaps at the poles 
melting. According to satellite data, waters are rising by 
3.4 mm each year. This increase has reached 81 mm since 
1993. However, it will take oceans a few centuries to react 
fully to global warming. According to the results of three 
studies, the sea level will rise by 2 to 5 meters by the year 
2300. This will have a devastating effect on coastal cities, 
agricultural lands and fresh water resources close to the 
sea.

MORE DROUGHTS AND 
EXTREME HEAT WAVES 
EXPECTED

The general increase in temperatures and longer 
summers will result in decreasing the moisture in soil 
and intensify heat waves. By the year 2100, not only will 
the number of extremely hot days have increased, the 
frequency of heat waves which had previously been every 
20 years will increase to every 2-3 years. In addition to 
the expansion of arid or semi-arid lands, the increase in 
the duration and intensity of the summer drought will 
expedite the processes of desertification, salinization and 
erosion.

HURRICANES WILL BE 
STRONGER AND MORE 
FREQUENT 

The increasing evaporation in some parts of the world will 
result in increased desertification, while the increasing 
evaporation will turn into high humidity and extreme 
precipitation and flooding. Moreover, increased seawater 
temperatures will energize brewing storms and increase 
their intensity. According to a study published in Nature 
Geoscience, the increased sea water temperatures have 
increased the intensity of typhoons taking place in Asia in 
the last 40 years by 50 %. This has resulted in a dramatic 
increase in the number of lives lost due to hurricanes. It is 
expected that such catastrophes will happen on a larger 
scale in the next century. However, as long as climate 
change is not stopped, it seems impossible to prevent 
hurricanes. 



KALİTE POLİTİKAMIZ

Şirketimizin politikası;

Yurtiçi ve yurtdışı genel müteahhitlik 
hizmetleri alanında, müşterilerimizin 
beklenti ve ihtiyaçlarına cevap verecek 
şekilde, geçerli yasal düzenlemelere ve 
şartnamelere uygun uluslararası düzeyde 
kaliteli hizmet sunmaktır.

Bu amaç doğrultusunda;

•	 Değişen müşteri beklentilerine hızlı bir 
şekilde cevap verebilmek için sürekli 
iyileştirme faaliyetlerini etkin olarak 
sürdürmek,

•	 Kaliteli hizmet sunmak amacıyla 
tedarikçi ve taşeronlarımızın 
kalitelerini yükseltmelerini teşvik 
etmek,

•	 Kaynaklarımızı en etkin ve verimli bir 
biçimde kullanmak,

•	 Performansımızı ve rekabet gücümüzü 
en yüksek düzeye çıkarmaktır.

ÇEVRE POLİTİKAMIZ

Yüksel İnşaat A.Ş. yönetim ve çalışanları, 
kapsamda belirtildiği üzere, merkez ve 
şantiyelerinde;

•	 Kuruluşun Çevre Yönetim Sistemi ve 
ISO 14001:2004 standardı gereklerine 
uymayı,

•	 Çevre boyutları ile ilgili uyulması 
zorunlu kabul edilmiş uluslararası 
ve yerel, kanun ve yönetmeliklere, 
müşteri şartnamelerine uygun 
çalışmayı,

•	 Çevre kirliliğini önlemeyi,
•	 Doğal kaynakları en verimli şekilde 

kullanmayı,
•	 Sürekli gelişimi ve bu konuda hedefler 

koymayı,
•	 Çevre politikasını çalışanlarına, 

tedarikçi ve taşeronlarına iletmeyi

Çevre Politikası olarak benimsemekte ve 
taahhüt etmektedir.

İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ POLİTİKAMIZ

Uluslararası müteahhitlik hizmeti veren Yüksel İnşaat A.Ş. olarak;

•	 Tüm işyerlerinde yürürlükteki kanun ve mevzuata uygun olarak çalışmayı, 
•	 Oluşturduğu yönetim sistemi ile sağlıklı ve güvenli çalışma ortamı hazırlamayı, 
•	 Yaralanmaları ve sağlık bozulmalarını önlemeyi,
•	 Taşeron veya tedarikçilerin İş Sağlığı ve Güvenliği kurallarına bağlı kalmaları konusunda 

önderlik etmeyi,
•	 Yüksek moral sağlanması için gerekli kaynakları temin etmeyi taahhüt ederiz.

Sıfır ölümlü iş kazası temel hedefine ulaşabilmek için ise;

•	 İşyerlerinde doğabilecek riskleri, belirlenmiş kuralları eksiksiz uygulayarak kontrol etmek,
•	 Bu konularda tüm çalışanların ve ilgili tarafların bilincini eğitimlerle yükseltmek,
•	 Kurmuş olduğu İş Sağlığı ve Güvenliği Yönetim Sistemini sürekli iyileştirmek, kayıtları ve 

istatiksel çalışmaları sağlıklı şekilde yaparak çalışanları bilgilendirmek,
•	 İSG Politikasını periyodik olarak gözden geçirmek ve tüm çalışanlarına duyurmak,

önde gelen hedeflerimizdir.

YÜKSEL
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